
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

1 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/23 
 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 
 
Název školy: 
 
 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, 
příspěvková organizace 

Adresa školy: 
 

Edvarda Beneše 2, Opava, 74705 

IČ školy: 70999279 

Telefonní kontakt: 
 

778 724 964 

Adresa pro dálkový přístup: 
 info@zsedvardabenese.cz 

 
Webové stránky školy: 
 

www.zsedvardabenese.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Opava 

Ředitel školy: 
 

Mgr. Simona Horáková 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

PhDr. Bc. Petr Častulík 
 

Zástupce ředitele školy: 
 

Mgr. Karel Frýdl 

Výchovný poradce: 
 

Mgr. Lucie Viktorinová 

Školní speciální pedagog: 
 

Mgr. Žaneta Bechná 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Jitka Vajdová 

Složení školské rady: 
 
 
 

Za rodiče:  
Mgr. Vlastimil Racko 
Ing. Olga Kožialová 
 
Za SMO: 
MUDr. Jindřich Sobotka 
Bc. Lucie Krpcová 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

3 

 
Za pedagogický sbor: 
Mgr. Hana Farská 
Martina Švábová 
 

Charakteristika školy: 
 
 
 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a 
školských zařízení:  

Základní škola, IZO: 102 432 481, kapacita 800 
žáků  

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.: 
ŠVP Zlatá brána – 355/2007 v 1.- 9. ročníku  

Školní družina, IZO: 120 003 457, kapacita: 180 
žáků  

Školní klub, IZO: 150 036 612, kapacita: 80 žáků  
 

 

 

Část II. 
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
Základní vzdělávání 

Školní vzdělávací program Zlatá brána 
Základní škola 79-01-C/01  
 

Rozšířená výuka tělesné výchovy – hokej  

Rozšířenou výuku tělesné výchovy se zaměřením na lední hokej zahajujeme od čtvrtého 
ročníku. Žáci tvoří hokejové skupiny ve třídách A, B, C.  Ve všech kategoriích hrajeme 
pravidelné žákovské soutěže. Někteří jednotlivci dosahují velmi dobré výkonnosti a 5 hráčů 
působí v žákovských výběrech. 

 
Výuka cizích jazyků 
 
Ve školním roce 2023 / 2024 se na škole vyučovaly jazyky anglický, německý, ruský, 
francouzský a španělský. Anglický jazyk jako hlavní cizí jazyk  byl vyučován v 1. - 9. ročníku 
v rozsahu od 1 až po 5 vyučovacích hodin týdně.  Druhé cizí jazyky byly vyučovány jako 
povinně volitelné předměty od 7. - 9. ročníku v rozsahu 2 vyučovacích hodin týdně. Vyučování 
probíhalo v odborných jazykových učebnách, třídy byly děleny na skupiny. Vzdělávání 
směřovalo k dosažení úrovně A2 či A 1.2 dle  Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky.  
 
Naše škola získala status Fakultní školy Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v 
Opavě. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

4 

 
Část III. 

 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Zaměstnanci školy Počet 

fyzických 
osob 

Z toho 
kvalifikovaní 

Přepočtený 
evidenční 

počet 
 

Pedagogičtí zaměstnanci 53 51 49,19 

Nepedagogičtí zaměstnanci 11 11 8,55 

 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

a) Základní škola 
 

Kapacita 
školy 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet 
zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
přijatých 

žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2023 

800 2 54 8 41 2 

  

 Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 39 39 0 0 
2. 57 52 5 0 
3. 54 44 10 0 
4. 46 39 7 0 
5. 61 46 15 0 

Celkem za 1 st. 257 220 37 0 
6. 60 35 25 0 
7. 68 31 37 0 
8. 67 24 43 0 
9. 68 31 37 0 

Celkem za 2. st. 263 121 142 0 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

5 

 
b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

 
Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 
Konečný stav rozmístění žáků 

Gymnázia 3 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 55 

Konzervatoř 1 

Střední vzdělání s výučním listem 10 

Neumístěno 0 

Počet žáků 9. tříd celkem 69 

  

Zpráva školního speciálního pedagoga 
 
Na poskytování služeb v oblasti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
se podílí školní speciální pedagog, výchovný a kariérový poradce. 
 
Hlavní priority práce školního speciálního pedagoga jsou:  
 

o koordinace poradenských služeb poskytovaných ve škole,  
o koordinace poradenských služeb mimo školu a spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními PPP a SPC,  
o metodická podpora třídním učitelům při práci s žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáky s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb s podpůrnými 
opatřeními 1. – 3. stupně podpory,  

o metodická podpora třídním učitelům při individualizaci u žáků s rizikem vzniku 
speciálních vzdělávacích potřeb,  

o metodická podpora třídním učitelům při sestavování plánu pedagogické podpory,  
o metodická podpora třídním učitelům při tvorbě individuálního vzdělávacího 

plánu,  
o vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb, 
o individuální konzultace s žáky a zákonnými zástupci z 1. až 9. třídy zaměřené na 

speciálně pedagogickou péči,   
o metodická podpora a koordinace práce asistentů pedagoga,  
o vedení předmětu speciálně pedagogické péče.  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

6 

Seznam žáků se stanoveným PO ke dni 30. 6. 2023: 
Počet žáků se stupněm PO 1 – 10 žáků  
Počet žáků se stupněm PO 2 – 86 žáků  
Počet žáků se stupněm PO 3 – 24 žáků 
 
Celkový počet žáků s PO: 120 
 

ODBORNÉ ČINNOSTI ŠSP: 

ZAMĚŘENÍ  Počet   
klientů    

Individuální   
péče 

Skupinová   
péče 

Počet 
hodin 

Pravidelná práce s dětmi 
se speciálně 
vzdělávacími  potřebami,  
předmět speciálně 
pedagogické péče 

62 Výuka předmětu speciálně pedagogické péče 
probíhala individuálně pro každou skupinu 1x 
týdně/1 hodinu. U jednoho žáka byla evidována 
výuka 2 hod./týdně. Žáci byli rozděleni do 22 
výukových skupin podle jednotlivých ročníků. m  

Předmět Čeština cizí 
jazyk  

13 Výuka předmětu probíhala 3x týdně/ 
3hodiny. Žáci byli rozděleni do 3 skupin 
z hlediska úrovně jazyka.  

Distanční výuka pro žáky  
s OMJ 

12 Výuka byla realizována Základní školou 
Košáře, Ostrava - Zábřeh. Žáci byli 
rozděleni do 4 skupin podle věku a 
z hlediska úrovně jazyka. Výuka 
probíhala 2x týdně/ 2 hodiny.  

Počet žáků s asistentem 
pedagoga 

13 4x AP s úvazkem 20 hodin 
8x AP s úvazkem 15, 5 hodiny 
1x AP s úvazkem 10 hodin 
 

Počet asistentů pedagoga 9 Práce AP probíhala napříč u žáků 1. – 9. 
ročníku. 

  Ukrajinský asistent 
pedagoga 

1 Práce Ukrajinského AP probíhala napříč 
u žáků 1. – 9. ročníku s úvazkem 20 
hod./týdně. 

Diagnostická, konzultační a intervenční činnost probíhala školním speciálním 
pedagogem ve standardním režimu po celý školní rok formou konzultací. 
 
 
 
   



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

7 

ODBORNÉ ČINNOSTI ŠSP – spolupráce s externími kolegy : 

PRACOVIŠTĚ  Náplň činnosti 
 

SPC Srdce (MP, TP)  Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok 2022/2023. 

SPC Havlíčkova (vady 
řeči)  

Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok 2022/2023. 

SPC Havlíčkova (vady 
zraku)  

Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok 2022/2023. 

PPP Opava  Intenzivní spolupráce. Konzultace žáků, 
nastavení PO na školní rok 2022/2023.  

  

PPP Bruntál  Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok  2022/2023. 

 PPP Krnov  Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok  2022/2023. 

SPC Praha  Konzultace žáků, nastavení PO na školní 
rok  2022/2023. 

 
Ve školním roce 2022/2023 jsme prohloubili spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě 
Fakultou veřejných politik Ústav speciální pedagogiky. Setkání probíhalo formou prezentace 
studijního programu Speciální pedagogiky u Kulatého stolu na SLU, kde se stanovovaly 
podmínky náslechových a průběžných praxí studentů bakalářského studijního programu 
Speciální pedagogiky. Praxe se zúčastnili studenti 1. a 2. ročníku prezenční i kombinované 
formy studia.  
 
 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 
2 1 0,00192 
3 3 0,00577 

 
Poznámka: Snížený stupeň z chování 3 byl udělen žákům cizincům za záškoláctví. 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

8 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 
 1162 2,234 

  
Poznámka: Z uvedeného počtu 1137 hodin zameškali žáci cizinci. Řešeno s OSPOD a PČR. 
 
 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Zpráva metodika prevence 
 

V průběhu tohoto školního roku dále spolupracovali členové školního poradenského pracoviště, 
jimiž jsou výchovný poradce Mgr. Lucie Viktorinová, školní metodik prevence RCH  pro 2. 
stupeň Mgr. Miroslava Stošenovská, školní metodik prevence RCH pro 1. stupeň Mgr. Eliška 
Drápelová , speciální pedagog Mgr. Žaneta Bechná. Vedení a řízení schůzek ŠPP se ujala 
ředitelka školy Mgr. Simona Horáková, MBA. 

Dokumenty prevence rizikového chování (školní preventivní strategie, min. preventivní 
program, plán prevence a řešení šikany) byly umístěny v kabinetu MP a na webových stránkách 
školy.  
Dále je žákům k dispozici schránka důvěry vedle sborovny. 

Dalším rokem pracují učitelé a žáci s tématy etické výchovy, kterou jsme zavedli jako 
integrovaný a samostatný předmět, což bylo zakomponováno do ŠVP i MPP. Tento fakt se 
projevuje na prohlubování vztahů mezi žáky i učiteli ve třídách a pozitivně ovlivňuje klima i 
preventivní práci ve škole. 

Problémy a celkové klima v jednotlivých třídách jsou průběžně monitorovány a řešeny 
MP ve spolupráci se všemi pedagogy, vedením školy a školním poradenským pracovištěm. 
Problémoví žáci i v tomto školním roce využívají individuálních konzultací, což velmi přispívá 
k celkovému náhledu na klima tříd, školy a napomáhá včasnému řešení problémů. 
 

Na 2.stupni školy jsou žáci v oblasti PRCH vzděláváni k jednotlivým tématům s 
využitím 
souboru filmů s preventivní tématikou ,,Filmy, které pomáhají” (dar MMO), online lekcí 
,,Jeden svět na školách” a aktuální nabídky externích poskytovatelů preventivních služeb. 
 
V 1. pololetí školního roku to byla témata: 
6. ročník - tolerance, budování zdravých mezilidských vztahů, poruchy příjmu potravy, 
7. ročník - šikana, kyberšikana, 
8. ročník - návykové látky, zdravý životní styl, 
9. ročník - rizika kyberprostoru, rasismus, fanatismus, 
 
Ve všech ročnících vyššího stupně je zařazována mediální výchova a prevence na základě 
materiálů a spolupráce s ,,Člověk v tísni”, ,,E-bezpečí” , ,,Nebuď oběť” a dalšími. 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

9 

 
Ve druhém pololetí jsme se v rámci hodin Ov a Etv věnovali tématům: 

● 6.ročník - syndrom CAN, desatero bezpečného internetu, 
● 7.ročník – šikana, kyberšikana, stalking, sexting .., 
● 8.ročník - domácí násilí, duševní zdraví, 
● 9.ročník - prevence AIDS, manipulace médií, dezinformace. 

 
Na prvním stupni se třídní učitelky pravidelně věnovaly prevenci RCH zejména 
prostřednictvím témat etické výchovy, zařazovaných pravidelně do výuky různých předmětů. 

● Děti ze 3. A, B a 2.C se zúčastnily akce Den prevence v OC Breda & Weinstein, 
připravované Fakultou veřejných politik Slezské univerzity. 

● Ve 3. ročníku a třídách 2 .A,C a 1.B byl realizován preventivní program Městské 
policie Opava s názvem ,,Osobní bezpečí” - beseda věnovaná tématu bezpečného 
chování doma, ve škole, na ulici, při kontaktu s cizími lidmi apod.  

● Ve 4. a 5. ročníku se uskutečnil preventivní program Policie ČR ,,Bezpečně onlinem”, 
zaměřený na bezpečné užívání internetu. 

Podle potřeby probíhalo také sociometrické šetření prostřednictvím dotazníků. 
 
U žáků 2. stupně školy také proběhl:  

● preventivní cyklus o kyberšikaně v rámci hodin Ov,  
● projekt „Bezpečný internet“ a „E-bezpečí“, dokument „Seznam se bezpečně 1., 2.“ , 
● cyklus o nebezpečných situacích a osobním bezpečí a také cyklus dokumentů „ Jsme 

jací jsme“ k tématu tolerance a kvalitních mezilidských vztahů,  
● V rámci Dne boje proti AIDS se žáci 9. ročníku zúčastnili interaktivního preventivního 

programu v Obecním domě v Opavě. 
● V 8. třídách byl probrán cyklus „Řekni drogám ne“ a „Dokumentární filmy o drogách“ 

v hodinách Ov a Etv. 
● Žáci byli seznámeni s filmy „Mezi stěnami“ o šikaně, „Na hraně“ o manipulaci, “Sami” 

o poruchách příjmu potravy a s filmem „Na hory“ o nebezpečí na internetu. Témata byla 
dále zpracována s dětmi v hodinách Ov a Etv. 

 
Probíhaly pravidelné schůzky ŠPP, kde jsme řešili jednotlivé problémy dětí. MP se 

účastnily pravidelných schůzek ŠPP a setkání s oblastní MP v PPP Opava a v rámci této 
spolupráce se také věnovaly studiu zaslaných materiálů a nabídek preventivních programů, 
jakož i pravidelných měsíčních zpravodajů E-bezpečí a NÚKIB. Pedagogové školy a členové 
ŠPP se v této době vzdělávali v preventivní tematice formou prezenční, webinářů a sdílených 
dokumentů ve škole.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

10 

 

Přehled hlavních aktivit v oblasti prevence výskytu 
rizikového chování 

Počet zúčastněných tříd 

Přednášky, besedy, interaktivní a zážitkové programy:  

HELP - P3 (SGO) - poruchy příjmu potravy 3 

Dopravní hřiště (Městská policie Opava)  3 

Světový den bez tabáku (MMO, SZŠ) 2 

Světový den boje s AIDS (MMO) 6 

Městečko Palermo  (Policie ČR) 6 

Hasík - krizové situace (HZS) 6 

Právní vědomí ( probační úředník OS, MP Opava) 3 

První pomoc (SZŠ Opava) 3 

Nevypusť duši z. s. - prevence duševních onemocnění 7 

Pokos (Armáda ČR) - krizové situace  6 

Osobní bezpečí (Městská policie Opava) 6 

Bezpečně onlinem (Policie ČR) 5 

Hygiena rukou (Slezská nemocnice v Opavě) 19 

Den prevence (Slezská univerzita v Opavě) 3 

Filmové dokumenty (součást vyuč. hodin):  

Mezi stěnami – šikana  3 

Jeden svět – tolerance, xenofobie, rasismus…  6 

Sami – poruchy příjmu potravy 3 

Mezi nimi – prevence AIDS  6 

Práce se třídami:  

Adaptační kurzy 3 

Diagnostika vztahů ve třídě - MP  14 

 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

11 

 
 
 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pedagogů 
Vzdělávací akce KVIC 8 
Vzdělávací akce NPI 28 

Vzdělávací akce z oblasti jazykové přípravy 5 
Vzdělávání řídících pracovníků 2 

Studium koordinátor ICT 1 
Studium v rámci CŽV 1 

 
 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Tato pasáž výroční zprávy Základní školy Opava, Edvarda Beneše mapuje naši činnost v oblasti 
Public Relations (PR) a sociálních sítí, kterou jsme s nadšením a pečlivostí prováděli s cílem 
upevňovat naše vazby se všemi zúčastněnými stranami.  
 
Komunikace a spolupráce jsou klíčovými pilíři k dosažení úspěchu ve vzdělávání a rozvoji 
našich žáků. S touto myšlenkou jsme se zapojili do aktivní práce na propagaci školy a vytvoření 
prostředí, ve kterém se naši žáci cítí podporováni a motivováni k dosažení svého plného 
potenciálu. 
 
Během minulého roku jsme se zaměřili na rozvoj našich komunikačních kanálů, ať už jde o 
tištěné materiály, pozvánky, plakáty, videa, e-mailovou komunikaci nebo moderní sociální sítě. 
Došlo k rozvinutí Instagramu zs_edvarda_benese_opava o reels, které mají pravidelně více jak 
300 sledujících během jednoho dne. Počet sledujících a příznivců naší školy se od vzniku 
sociálních sítí vyhoupnul na více jak 600. Pravidelně přispíváme fotografiemi a články, které 
mapují téměř každodenní dění na naší škole.  
 
V rámci sociálních sítí jsme zaznamenali výrazný nárůst zapojení našich stoupenců. Sledují nás 
nejen stávající žáci a rodiče, ale také bývalí žáci, absolventi a další lidé, kteří se zajímají o dění 
na Základní škole Opava, Edvarda Beneše 2. Pravidelně jsme sdíleli příspěvky, které 
reflektovaly nejen školní akce, ale také úspěchy našich žáků v různých oborech. 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

12 

ZÁŘÍ 
 
 
Slavnostní zahájení školního roku 
2022/2023 
 
Dne 1. 9. 2022 se konalo slavnostní 
zahájení školního roku. Paní 
ředitelka přivítala jak stávající, tak 
nové žáky a popřála jim krásný, 
klidný a úspěšný čas v roli školáka. 
Procházka atriem, potlesk a setkání 
s paní učitelkou...to bylo první září 
na naší škole.  
 
 
 
 
 
 
M|TBCROSS pro školy 2022  
 
Akce byla určena žákům od 1. - 9. ročníku. Trať byla vedena po přírodních uzavřených 
komunikacích v areálu Stříbrného jezera v Opavě.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

13 

Nabídka kroužků pro školní rok 2022/2023  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opavská míle 2022  
 
Žáci ZŠ Edvarda Beneše v Opavě se 6. 9. 2022 zúčastnili Opavské míle. V zelených dresech 
proběhli startem a běželi ze všech sil až do cíle. Odměnou jim byla medaile a rozhovor do TV 
Polar. 
 
 
Úspěch v Odznaku všestrannosti olympijských vítězů v areálu VUT v Brně  
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

14 

Skvělého úspěchu dosáhl žák 6. ročníku Robin Moša, který se od čtvrtka 8. 9. 2022 do pátku 9. 
9. 2022 zúčastnil dvoudenního republikového finále v Odznaku všestrannosti olympijských 
vítězů v areálu VUT v Brně. V obrovské konkurenci obsadil parádní 6. místo mezi všemi žáky 
téhož ročníku v ČR. Co Robina 
čekalo? Shyby, skoky přes 
švihadlo, běh na 60 m., skok do 
dálky, hod medicinbalem, trojskok, 
kliky, lehy-sedy, hod míčkem a běh 
na 1000 m., kde předvedl to 
nejlepší. Za své výkony získal 
diamantový odznak. Krom něj si 
odnesl i spoustu zážitků ze 
samotného soutěžení či 
doprovodného programu. Akce se 
konala za účasti policistů, vojáků, 
ale i sportovních hvězd.  
 
 
 
 
  
Drakiáda 21.9.2022              Noc vědců  30.9.2022 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

15 

Frgál a domácí sirup – školní klub válí a vysloužil si obrovskou pochvalu!  
 
Frgál nebo domácí chleba?  I tohle se učí naši žáci ve 
školním klubu. Pod vedením paní Jiřinky se krom her 
věnují i pečení, vaření, výrobě sirupů, bylinkových solí 
nebo kompotů.  
 
OPAVAN RACE 2022 - po roce opět zlatí!  
 
V pátek 9. 9. 2022 se v Městských sadech uskutečnila 
soutěž Opavan Race.  Naši školu reprezentovalo 24 
chlapců a děvčat z 6. - 9. ročníku. Dosáhli jsme historického úspěchu, kdy jsme v kategorii 
chlapců obsadili všechna tři první místa, a to Maxem a Vítězslavem Glosovými a Ondrou 
Václavkem. Aby úspěchů nebylo málo, ze všech zúčastněných škol jsme obhájili 1. místo!  
 

 
Páťáci soutěžili v ZOO Ostrava 
 
Ve středu 14. 9. změřily tři týmy z 5. A, B, C své síly s další 
více než stovkou soupeřů z Ostravska a okolí. Téma 
letošního ročníku znělo Duchové Madagaskaru a jejich 
domov.“ 
 
Postup do finále Velké soutěže malých zoologů 
 
Ve středu 14. 9. se týmy z pátého ročníku naší školy 
zúčastnily přírodovědné soutěže v ZOO Ostrava. 
V konkurenci 71 týmů si ten z 5.C zajistil krásným 5. 
místem postup do finále, které se uskuteční v pátek 30. 9. 
2022. 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

16 

 
Adaptační kurz šestých ročníků  
 
Hry, zábava, akce i relaxace, to byly adaptační kurzy šestých ročníků. Děti si vyzkoušely 
spolupráci při různých aktivitách, poznávaly nové spolužáky a učitele, vytvářely přátelství a 
zároveň posilovaly ta stávající. Krásné prostředí Bílé Holubice v přírodním parku Moravice 
bylo už jen třešničkou na dortu.  

MTB CROSS 2022 - dvě zlaté, jedna stříbrná a bronzová!  
 
Dne 23. 9. 2022 se konal MTB CYKLO 
CROSS, kterého se zúčastnilo 27 žáků z 
naší školy. V konkurenci téměř 350 jezdů 
se ve své kategorii umístili:  
 

1. místo Maxim Stein z 2. B a Jan 
Trnavský ze 4. B  

2. místo Kateřina Dočkalová z 2. A  
3. místo Liliana Olšáková z 2. A  

 

Medaili přišel žákům předat osobně pan 
primátor, který jim věnoval i památeční 
diplom. Děkujeme Sportovním kurzům za 
úžasnou akci, těšíme se příští rok. 
 
 
  
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

17 

Babí léto...přivítání podzimu  
 
Školní klub dne 23. 9. 2022 uspořádal ve 
spolupráci s EKO týmem akci "Babí léto" pro své 
mladší kamarády z družiny. Co děti čekalo? 
Celkem 6 stanovišť, práce ve skupinách, 
skládání textů, výroba vážky, běhání, hádanky a 
další aktivity z dílny paní Jiřinky. Na závěr 
povedeného odpoledne přišla paní ředitelka, 
která dětem pogratulovala a rozdala sladkou 
odměnu. 
 
 
Přespolní běh 2022  
 
Dne 22. 9. 2022 se na Stříbrném jezeře v Opavě konal tradiční závod v přespolním běhu.  
V kategorii 4. a 5. tříd nás reprezentovalo družstvo chlapců ve složení Oliver Langa, David 
Ciminga, Beno Thiemel, Vojtěch Dorisiňski, Jaroslav Sodomka a Šimon Výrobčík, kteří 
obsadili parádní 2. místo. Oliver zabojoval i v soutěži jednotlivců, kde získal stříbrnou medaili. 
Tým děvčat ve složení Ema Přibylová, Gréta Halfarová, Nora Svobodová, Lucie Coganová, 
Alexandra Steinová a Laura Špillerová obsadily 4. místo. V soutěži jednotlivců se na 8. příčku 
probojovala Ema Přibylová.  
Dařilo se také družstvu chlapců 6. a 7. ročníku ve složení Kryštof Hrbáč, Marek Gebauer, Robin 
Moša, David Vrobel, Adam Benda a Daniel Němec. Kluci se umístili na krásném 2. místě.  
 
 
Koncert Dominika Fajkuse – Za oponou  
 
Dne 27. 9. 2022 naši školu navštívil mladý klavírista Dominik Fajkus, který žákům představil 
jak klasickou, tak současnou hudbu. Jmenoval známé hudební skladatele a zahrál ukázky z 
jejich tvorby. Během hodinových programů v tělocvičně zazněl široký repertoár skladeb od 
kostelních tónů až po známou hudbu z počítačových her.  
 

 
 
 
  
 
   



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

18 

Krajské finále v atletickém čtyřboji 
 
V úterý 27. 9. 2022 se na Tyršově stadionu v Opavě konalo 
krajské finále v atletickém čtyřboji. Naši školu 
reprezentovalo družstvo dívek ve složení Aneta Žalčíková, 
Týna Jašková, Kateřina Jonáková, Valerie Barešová a 
Adéla Hostášková. Holky se s nástrahami počasí popraly 
opravdu statečně a nakonec obsadily konečnou 5. pozici. 
 
 
Recitační soutěž v rámci festivalu Bezručova Opava  
 
Dne 29. 9. 2022 se konala recitační soutěž v rámci festivalu Bezručova Opava, kde nás 
reprezentovali Matyáš Tatýrek ze 7. B a Veronika Mertensová z 9. B. Texty Pavla Šruta, Pavla 
Čecha a Václava Hraběte žáci úspěšně odrecitovali a umístili se na krásném 6. a 9. místě. 
 
 
Charitativní běh pro Světlušku  
 
Dne 29. 9. 2022 se v Městských sadech uskutečnil Večerní 
běh pro Světlušku na podporu lidí s těžkým zrakovým 
handicapem.  
 
 
 
Školní klub na Noci vědců  
 
Děti napříč ročníky se dne 30. 9. 2022 společně se Školním klubem vydaly dobrodružnou 
výpravou na Noc vědců s podtitulem VŠEMI SMYSLY. S rodiči, prarodiči i kamarády zažili 

žáci mnoho zábavných úkolů. Hledali jsme viníka v 
detektivním příběhu fyziky, vyzkoušeli si hlavolamy, 
ochutnali pověstné Bertíkovy lentilky tisíckrát jinak, 
poprali se s ohněm za dozoru chemiků a v neposlední 
řadě jsme byli spolu a užili si krásný vědecký večer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

19 

 
ŘÍJEN 

 
 
ZŠ E. Beneše vítězem v ZOO Ostrava 
 
V pátek 30. září zamířil tým 5.C opět do ZOO Ostrava. V přírodovědné soutěži na téma 
"Duchové Madagaskaru a jejich domov" prokazovali žáci nabyté znalosti a dovednosti. 
Na venkovních stanovištích hledali ve slovních 
přesmyčkách názvy rostlin a zvířat, zahráli si na 
chovatele lemurů a chystali pro ně potravu, 
prokazovali svůj postřeh při poznávačce a 
mnoho dalšího. 
Po závěrečném testu pak přišlo na řadu 
vyhodnocení...a k obrovské radosti všech...se 
absolutním vítězem stal právě tým naší školy!!! 
Nejlepší znalci Madagaskaru Zoe Legutová, 
Laura Špillerová, Klaudie Plušková, Jakub 
Urbanský, Filip Gróman a Matyáš Mertens pod 
vedením kapitánky Dorky Dvořákové suverénně 
porazili dalších 70 týmů z celého 
Moravskoslezského kraje. Odměnou jim byly 
upomínkové předměty ZOO Ostrava, 
nezapomenutelné krmení žiraf a focení se s nimi 
a hlavně skvělý pocit úspěchu po náročné 
přípravě. 
 
Kroužek badmintonu - Základní škola Edvarda Beneše v Opavě 
nabízí žákům 3. - 5. ročníku kroužek badmintonu.  

 
 Vyřezávání dýní ve školní družině (19. 10. 2022)



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

20 

Svátek zvířat aneb Malá ZOO ve 2. A 
 
Dne 4. října slaví všechna zvířata na světě svůj svátek. A děti z 2. A 
jej oslavily s nimi. Třída se změnila na malou ZOO, ve které děti 
představily své mazlíčky. Do školy se podíval pes, králíčci nebo 
africký šnek. Zvířátka, která nemohla přijít, děti představily alespoň 
na fotografiích a krásnými referáty. Některé další třídy se přišly k 
druhákům podívat na exkurzi a dozvědět se například o tom, jak o 
zvířátka pečovat a jak se k nim chovat. 
  
Turistický kroužek zahájil svá putování 
 
První říjnovou sobotu se děti vydaly na výlet do Hradce nad 

Moravicí. Odtud směrem na Bohučovice vystoupaly do Lesního baru, kde si k obědu opekly 
špekáčky. Dále pokračovaly do Vršovic a po cestě nasbíraly spousty hub. Ty pak poctivě 
očistily ve vršovickém altánku, vydováděly se na hřiišti nebo jen odpočívaly a kochaly se 
výhledem na Opavu a vzdálené Jeseníky. 
 
VELETRH POVOLÁNÍ OPAVA 5. 10. – 6. 10. 2022  
 
Ve víceúčelové hale začal Veletrh povolání – 
přehlídka místních firem a téměř všech středních škol 
z Opavska a okolí. Proto jsme se s žáky devátých tříd 
vypravili na „výzvědy“. Volba správné školy je 
klíčovým okamžikem v životě, a proto si zaslouží 
dostatek času a pozornosti. Vystavovatelé na 78 
stanovištích prezentovali své obory, vzdělávací plány 
i možnosti uplatnění v profesním životě. 
 
Velká koňská steeplechase na ZŠ Edvarda Beneše v Opavě  
 
Velká pardubická steeplechase je populární 
dostihový závod, který se koná každou 
druhou říjnovou neděli. Děti ze školního 
klubu připravily pro družinu malou ukázku 
toho, co se na závodišti bude dít. Co žáky 
čekalo? Celkem devět stanovišť, 480 kroků, 
nejobávanější překážka "Hadí příkop" a 
mnoho dalšího. Za odměnu dostal každý 
závodník medaili, domácí buchtu z kuchyně 
paní Jiřinky a ovocné bonbóny.  
 
 
ICE AGE - výstava z doby ledové  
 
V pátek 7. 10. 2022 se děti navštěvující školní družinu podívaly na živou výstavu ICE AGE.  
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

21 

Freestyle trampolíny Ostrava  
 
Dne 8. 10. 2022 se děti ze Školního klubu podívaly do prostor Freestyle trampolín Ostrava. 
Osmnáct žáků si užilo den plný zábavy, skákání a aktivního volného času. 
 
Den zvířat v mini ZOO 
 
V prvním říjnovém týdnu se třídy 1. stupně zúčastnily ve 
Středisku volného času Opava programu s názvem Český 
les v rámci Dne zvířat. Povídaly si o zvířatech v českých 
lesích, o ochraně a významu našich lesů a v závěru 
navštívily oblíbenou exkurzi hadů, ještěrů, ryb a hlodavců 
divokých i domácích. 
 
 
Halloween na Základní škole Edvarda Beneše v Opavě  
 
Žákovský parlament ZŠ E. Beneše Opava vyhlásil dne 10. 10. 2022 akci HALLOWEEN.  
 
Halloweenská výzva pro 1. stupeň  
 
Žákovský parlament dne 10. 10. 2022 vyhlásil soutěž pro žáky 1. stupně.  
 

  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

22 

Sbírka pro Minizoo  
 
Žákovský parlament vyhlásil sbírku pro Minizoo v Opavě, která probíhala od 15. 10. do 25. 10. 
2022.  
 
Akce pro předškoláky na Základní škole Edvarda Beneše v Opavě  
 
Vážení rodiče, milí předškoláci, 
srdečně Vás zveme na akce pro předškoláky, které se budou konat od října do června příštího 
roku. O všech plánovaných činnostech Vás budeme informovat.  
 
Pozvánka – Tvořivé aktivity v dílnách ve dnech 11. a 25. 10. 2022 
 

 
Republikové finále v Atletickém čtyřboji  
 
Ve čtvrtek 13. 10. 2022 se na Tyršově stadionu za účasti primátora Opavy konalo republikové 
finále v Atletickém čtyřboji. Soutěže se na pozvání zúčastnilo i družstvo dívek ve složení 
Veronika Mertensová, Valerie Mošová, Ester Pačkova, Bára Olšinová a Viktorie Lindovská. 
Soutěžilo se v disciplínách: běh na 60 a 800 m., skok vysoký a daleký, hod míčkem a vrh koulí. 
Naše děvčata předvedla to nejlepší a v obrovské konkurenci.  
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

23 

GEOŠIFRA  
 
Ve čtvrtek 13. 10. 2022 se naši osmáci ve složení David 
Meixner, Adam Benš, Jakub Suchánek a Sebastian Moravec 
zúčastnili soutěže GEOŠIFRA, kterou pořádala Střední 
průmyslová škola stavební, Opava, příspěvková organizace. 
Soutěžící si museli poradit nejen s orientací v terénu, ale také 
různými geodetickými přístroji, dále plnili zapeklité 
geometrické příklady a hádanky. V silné konkurenci 30 týmů 
z 8. a 9. tříd se jim podařilo vybojovat fantastické 4. místo. 
 
Školní družina na výletě u koní  
 
V sobotu 15. 10. navštívili žáci ŠD závody koní v parkuru. 
Akce se konala v Jezdeckém klubu Opava, kde mimo jiné 
závodila i žačka 9. třídy Patricie Beková.  
 
Opavský Den stromů  
 
V neděli 16. 10. 2022 ožily opavské sady stanovišti a stánky základních i středních škol. Jeden 
z nich patřil i zástupcům našeho školního ekotýmu. S Adélkou, Ester a Ondrou si malí i větší 
návštěvníci mohli vyrobit sovičky z šišek, papírové ježky nebo provést veverku bludištěm či 
poznávat lesní živočichy a rostliny. Aktivity, inspirace, setkávání i poučení - to byl letošní 
svátek stromů.  
 
Koncert dětí v ALZHEIMER HOME 
Opava 
 
Dne 19. 10.  se skupina žáků napříč ročníky 
vydala rozveselit pacienty v Alzheimer home, 
který se nachází nedaleko naší školy. S 
kytarovým doprovodem děti zpívaly známé 
lidové písně, recitovaly básně a nechybělo ani 
hudební sólo. Abychom nepřišli s prázdnou, 
obdarovali jsme publikum květinami z listů a 
obrázky prvňáčků.  
 
Vyřezávání dýní ve školní družině  
 
Ve středu 19. 10. 2022 proběhlo v prostorách školní družiny tradiční vyřezávání dýní. Děti 
tvořily společně s rodiči a krom krásného odpoledne plného písniček ochutnaly i dýňový džus 
a buchtu.  
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

24 

Den jazyků 
 
Dne 26. 10. 2022 se konal Den 
jazyků, akce školy, kdy žáci z 
vyššího stupně připravili pro své 
mladší spolužáky prezentaci 
zemí. Děti se podívaly do Itálie, 
kde ochutnaly pizzu, zatančily si 
a poznaly místní zvyky. O 
kousek dál už je čekala Kanada a 
co jiného, než prezentace hokeje. 
V 6. C se pekly vánočky a ve 
třídě vedle už bylo vidět 
Japonsko s ochutnávkou rýže. 
Naši nejmladší navštívili i USA 
a indiány z 6. A, jejichž třídu 
vyzdobil překrásný totem. Ani 
milovníci anglických koláčků a 
čaje nepřišli zkrátka, deváťáci si 
vzali pod svá křídla Velkou Británii. Závěr procházky patřil Řecku !, kde děti přivítali antičtí 
bohové z 9. C. USA, Kanada, Slovensko, Španělsko, Itálie, Řecko, Japonsko, Francie a Velká 
Británie... To byl den jazyků na Základní škole Edvarda Beneše v Opavě.  
 
 
Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem  
 

Zábavné, poučné a interaktivní dopoledne 
přichystal dětem 1. stupně v pátek 21.10. 
známý ilustrátor dětských knih Adolf Dudek. 
Kreslení, smích a dobrá nálada provázely 
celé vystoupení a děti zjistily, že pomocí čtyř 
základních geometrických tvarů zvládnou 
nakreslit cokoliv. 
 
Soutěž s Eurotopií 
 
Nestátní nezisková organizace Eurotopia 
vyhlásila letos poslední ročník pěvecké a 
výtvarné soutěže. Žáci naší školy se zapojili 

hned v několika věkových kategoriích. Pěveckou sekci reprezentovali Tobiáš Macháč z 2.A, 
Lucie Coganová a Veronika Nekrasová z 5.třídy. Vybrané obrázky na téma Čardáš namalovaly 
a nakreslily Liliana Olšáková a Emilie Chmelová z 2.A, Dorothea Dvořáková z 5.C a Eliška 
Jamnická z 8.třídy. Ve velké konkurenci prací a zpěváků nejen z Opavska, ale i Krnovska, 
Bruntálska a Jesenicka naše škola excelovala a získala hned tři medaile! Tobík Macháč si 
vyzpíval úžasné 2.místo. Lilinka Olšáková a Dorotka Dvořáková se každá ve své kategorii 
radovala ze zlaté medaile za výtvarné ztvárnění tance čardáše. 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

25 

 
 
Nový film z dílny ZŠ E. BENEŠE Opava - Cesta kolem světa - https://youtu.be/k6o-Jt_j5BI 
 
Kanada, Francie, Itálie nebo Velká 
Británie. Tyto a další země během 
jednoho dne navštívili žáci naší školy. 
Prstem po mapě... nikoliv, ale na báječné 
akci Den jazyků, do které se zapojili malí 
i velcí a užili si zvyky, kulturu a v 
neposlední řadě hromadu zábavných 
aktivit.   
 
 
 
 

Pozvánka pro předškoláky a jejich rodiče  
 Zábavné pokusy ze dne 31. 10. 2022 

Halloween ve škole 
 
Strašidla, čarodějové, duchové i různé tajuplné bytosti dne 31. 
10. 2022 usedly do školních lavic. Děti z 1. stupně soutěžily o 
nejkrásnější výzdobu a že se bylo na co koukat. Dýně, obrázky, 
pavučiny, ale i bubáci vyzdobili chodby a třídy. Žáci vyššího 
stupně soutěžili o nejkrásnější kostým. Samozřejmě, žádná 
soutěž není jen tak a ty nejvíce věrohodná strašidla byla vedením 
školy obdařena pergamenem se stopkou na jednu písemku. Akce 
Halloween byla jedna z těch krásně barevných, zábavných a 
vydařených, děti i učitelé se do svých rolí vžili opravdu 
věrohodně a vytvořili tak kouzelnou atmosféru.  
 
 
 

Halloweenské odpoledne ve školní družině  
 
Školní družina si dne 31. 10. 2022 pro své děti 
připravila rozmanité halloweenské aktivity. A že 
byly strašidelné, no ještě aby ne, když byli žáci 
převlečeni do kostýmů bubáků a čarodějů. " A 
co je čekalo? Hmatová krabice, chytání hmyzu, 
sestřelování zlých duchů a házení míčků do 
dýní. Poté následovala již tradiční diskotéka a 
karaoke.  
 
 
 

 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

26 

LISTOPAD 
 
Pozvánka na LAMPIONOVÝ PRŮVOD PRO DĚTI A RODIČE (4. 11. 2022) 
 
Basketbalový turnaj – 8. 11. 2022 

Pouze dva body neboli jeden koš nás dělil od 
zisku bronzových medailí.  Děvčata z 8. a 9. 
ročníku ve složení Valerie Mošová, Adéla 
Martínková, Bára Olšinová, Beáta 
Reichennauerová, Isabella Pavlíčková, Adéla 
Bártiková, Tereza Stecová, Veronika Turáčková 
a Beáta Plušková statečně bojovaly v 
basketbalovém turnaji. Nejdříve dívky 
postoupily ze základní skupiny (z druhého místa) 
do zápasu o medaile, kde nakonec získaly 
bramborovou příčku. Nejvíce napínavá byla 
závěrečná hra o bronz, ve které rozhodovaly 
maličkosti. 
 
Lampionový průvod spojený se svátkem sv. Martina  
Dne 9. 11. 2022  se ve školní družině 
konal lampionový průvod, který jsme v 
rámci blížícího se svátku sv. Martina 
obohatili o pečení svatomartinských 
rohlíčků. Když se začalo stmívat, žáci 
se svými rodiči vyrazili na kouzelnou 
procházku s lucernami. V jejim závěru 
je čekal speciální úkol, a to ulovit si 
svou husu. Odměnou jim bylo 
svatomartinské stehno, čaj a zpíváním 
u ohně.  
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

27 

Výsledky celostátního srovnání v rámci testování angličtiny  
 
V týdnu od 31. 10. 2022 - 7. 11. 2022 se konalo celostátní 
srovnání v rámci testování anglického jazyka. Ze všech 
testovaných by 78 % žáků s rozšířenou výukou anglického 
jazyka a 31 % deváťáků z "nejazykových skupin" mohlo jít 
rovnou k maturitě. Dosáhli jsme výborných výsledků. Testem 
SCATE ( A0 - B1) a SCATE+ (A0 - C1) společnosti SCIO 
byly měřeny základní jazykové dovednosti - čtení a poslech. 
Úlohy ověřovaly čtení, porozumění textu i mluvenému slovu, 
znalost gramatiky a slovní zásoby, schopnost orientace v 
základních konverzačních situacích. Z celkového množství by 92 % testovaných žáků dosáhlo 
požadované úrovně A2 dle Společného referenčního rámce pro jazyky.   
 
Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava  
 
Gibon, mandril, outloň nebo třeba orangutan...že vám to něco říká?  
Všechna tato zvířata patří mezi primáty, kteří byli tématem podzimní části Soutěže mladých 
zoologů. Na výpravu jsme se naši žáci vydali ve středu 9. 11. 2022.  

 
Návštěva Knihovny Petra Bezruče v Opavě   
 
Žáci 7. B se v pátek 11. 11. 2022 vydali do Knihovny Petra Bezruče v Opavě – Kateřinkách, 
kde pro ně byl přichystán tematický program. Připomněli si pravidla návštěvy knihovny, 
seznámili se s aktuálně vycházejícími tituly pro děti a mládež a každý si vybral knihu pro 
následující četbu. 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

28 

Výstava obrazů žáků 2. A v obchodním domě Prior  
 
Když nestátní nezisková 
organizace Eurotopia vyhlásila 
výtvarnou soutěž na téma Čardáš, 
nikdo netušil, že v konkurenci 
prací nejen z našeho kraje 
zvítězíme hned ve dvou 
kategoriích. V té nejmladší 
zvítězila Liliana Olšáková z 2. A, 
mezi staršími dětmi si zlato 
vymalovala Dorothea Dvořáková 
z 5. C. Každopádně to ale není 
všechno. Obrázky do soutěže se 
pokusili namalovat všichni žáci z 
2. A, a protože se povedly úplně 
všem, organizace se rozhodla, že 
jim umožní vystavit své práce v 
krnovském obchodním domě Prior.  
 
Druhá výprava turistického kroužku 
 
V sobotu 12. listopadu se naši výletníci 
vydali do Vrbna pod Pradědem, kde je 
čekala samá příjemná překvapení. Už na 
nádraží je vítala paní ředitelka! Obdarováni 
sladkostmi pak společně pokračovali do 
místní hasičské zbrojnice! Tam se 
dozvěděli spoustu zajímavého o práci 
hasičů, zblízka si prohlédli profesionální 
techniku a některou také vyzkoušeli. 
Všichni se projeli na parádní šestikolce! S 
rozzářenýma očima a batůžky plnými 
drobných dárků se s hasiči rozloučili a 
zamířili do přírody. Vydováděli se na hřišti 
a v bludišti, které je součástí místní naučné 
stezky. Ta je kolem řeky zavedla až do 
Karlovic, kde nastoupili na zpáteční vlak. 
 
Slavnostní předávání slabikářů v 1. A  
 
Dne 14. 11. 2022 proběhlo slavnostní předání slabikářů 
žákům 1. A. Děti si pomocí pěti kouzelných klíčů odemkly 
cestu ke své první knize. Společně s paní ředitelkou a třídní 
paní učitelkou žáci vyřešili záhady, našli všechny písmena i 
slabiky a aby rodičům předvedli, co vše již umí, společně 
jim zazpívali. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

29 

 
Pozvánka na akci PEČENÍ PERNÍČKŮ ze dne 16. 11. 2023 
 
Školička pro předškoláky  
 
Dne 15. 11. 2022 se uskutečnila Školička pro předškoláky na 
téma "Svatý Martin". Děti čekaly početní i grafomotorické hry, 
zrakové vnímání a tvorba koníka. Na návštěvu k nám zavítaly 
děti z MŠ Mnišská, Šrámkova a Edvarda Beneše. Těšíme se na 
další, již předvánoční, setkání.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Páté ročníky v Planetáriu Ostrava 
 
Ve středu 16.11. se naši páťáci vydali na "Dobrodružnou cestu k planetám." Tak zněl název 
pořadu Planetária v Ostravě. Blíže se tak seznámili se Sluneční soustavou, výzkumem planet, 
ale také souhvězdími, která můžeme na noční obloze pozorovat. Nejednoho možná poutavé 
povídání inspirovalo stát se astronomem.  
 
Projekt Emise  
 
Žáci 9. ročníku se v listopadu podívali na 
Slezské gymnázium v Opavě, kde 
probíhal projekt s názvem Emise. Podle 
jejich názorů byl projekt velice povedený. 
Žáci byli poučeni o znečišťování ovzduší, 
o ovlivnění světlem nebo si vyzkoušeli 
chemické a fyzikální pokusy.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

30 

Zábavné pokusy pro předškoláky  
 
Dnes se konaly Zábavné pokusy, kde si děti z posledního ročníku mateřské školy vyzkoušely, 
co obnáší role fyzika. Předškoláky čekaly pokusy s vodou, gravitací, magnety i statickou 
elektřinou.  
 
 

 
 
Pozvánka na VÁNOČNÍ KONCERT ze dne 25. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

31 

Návštěva předškoláků ve školní družině – 25. 11. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pečení perníčků se školní družinou  
 
Ve čtvrtek 24. listopadu 2022 proběhla akce s názvem "Pečení perníčků".  Děti si společně s 
rodiči vyválely těsto a vykrojily stromečky, baňky, sněhuláky nebo zvonky. Nakonec jsme si 
sladké medovníky upekli a nazdobili. 
 
Sedmáci ve finále Soutěže mladých zoologů  

 
Atmosféru velkého finále si zažil tým "Bylo 
nás pět" ve složení Ondra, Sofie, Amálka a 
Valerie ze 7. A.. V sobotu 26. 11. 2022 se již 
podruhé vypravil tým naší školy do ZOO 
Ostrava, aby poměřil své síly s nejlepšími 
družstvy z Moravskoslezského kraje.  Po 
velkém a napínavém boji získali krásné 8. 
místo v konkurenci téměř 200 týmů. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

32 

Pozvánka na Vánoční školičku pro  
předškoláky ze dne 29. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úspěch gymnastek 

 
Ve středu 23.11. se naše děvčata zúčastnila 
okresního finále ve sportovní gymnastice. V 
kategorii 4. a 5. tříd vybojovala Agáta Sedlářová, 
Johanka Poštulková, Ema Přibylová a Eva 
Hostášková krásné 2. místo. V kategorii 1. až 3. 
tříd obsadil tým ve složení Amálie Mužíková, 
Anežka Kožialová, Vendula Ricková a Ema 
Štefková 4. místo. Děvčata 6. tříd Agáta 
Janíková, Aneta Žalčíková, Antonina Shatalova 
a Kateřina Jonáková se umístila na 6. příčce. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

33 

Návštěva Slezského divadla v Opavě 
 
Žáci 4., 5., a 7. ročníků zhlédli ve středu 23. 11. veselohru Noc na Karlštejně. Představení na 
motivy knihy Jaroslava Vrchlického o lásce Karla IV. a jeho ženy Alžběty Pomořanské, která 
se za ním přes zákaz v utajení vydává na Karlštejn, nadchlo zejména krásnými kulisami a 
známými melodiemi. Do krásných prostor našeho divadla s více než 200letou tradicí se žáci 
jistě rádi brzy vrátí za dalším kulturním zážitkem. 
  

 
 
 
 
Třída 6.C v knihovně 
 
V pátek 25.11. žáci navštívili 
Knihovnu Petra Bezruče. Připraven 
pro ně byl vzdělávací program o 
fantasy literatuře. Pomocí kouzel a čar 
se tak přenesli do magického světa 
elfů a čarodějů, na své výpravě potkali 
Harryho Pottera a další oblíbené 
hrdiny. V závěru si mohli sami zahrát 
na spisovatele a půjčit si pěknou 
knížku pro zpříjemnění dlouhých 
zimních večerů. 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

34 

Odpoledne jazyků a zvyků ve školní družině  
 
Dne 25. 11. 2022 se ve ŠD konalo odpoledne jazyků a zvyků v cizině. Děti mohly navštívit 
Itálii, kde stavěly Šikmou věž v Pise. Procestovaly Německo a poznávaly místní slovíčka. Z 
Německa doletěly do dalekého Mexika, kde si zazpívaly tradiční písničku a seznámily se s 
jazykem. Poslední zastávkou bylo Slovensko, kde se děti dozvěděly zajímavostí. Na závěr je 
čekal vědomostní kvíz. 
 
Předvánoční dopoledne pro předškoláky  
 
Dne 30. 11. 2022 se u nás konalo předvánoční dopoledne 
pro předškoláky z MŠ Mnišská, Šrámkova a Jateční. Co vše 
děti čekalo? Milé přivítání paní ředitelky, úžasný koncert 
školního pěveckého sboru EBEN pod vedením paní učitelky 
Tenglerové a v neposlední řadě vánoční tvoření v dílnách 1. 
stupně.  
 
 
 
 
Čerti a andělé ve škole – pozvánka ze dne 30. 11. 2022 

 
 
   Vánoční dílničky ve školní družině         

pozvánka ze dne 30. 11. 2022 
 

 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

35 

ČEPS cup kategorie chlapců 4. a 5. tříd – 1. místo  
 
Soutěž ČEPS cup pořádá český florbalový svaz, kdy se projektu účastní přes 1200 škol z celé 
České republiky.  Ve středu 30. listopadu se na ZŠ Otická uskutečnilo okresní kolo, kde 
soutěžilo 8 týmů ve skupinách A a B. Naši kluci v soutěži dominovali, když ve skupině B 
porazili ZŠ Šrámkova 4:1, ZŠ Velké Heraltice 12:0 a ZŠ Komárov 10:4.Ve finále se utkali s 
vítězem skupiny A, a to ZŠ Vrchní. Soupeř se hned v prvních sekundách zápasu ujal vedení. 
Naši kluci brzy vyrovnali, získali herní převahu a zvítězili poměrem 9:4. Zaslouženě si tak 
vybojovali účast v krajském kole, které se uskuteční v lednu v Ostravě. Reprezentovali nás 
Daniel Otipka ze 4.A, Jan Gebauer z 5.B, Oliver Langa, Hakim Abíd, Filip Gróman, Benno 
Thiemel, Max Grygar a David Ciminga. 
 

 
Třeťáci na Dni prevence 
 
Dne 29.11. se třídy 3.A a 3.B 
zúčastnily každoroční akce Slezské 
univerzity zaměřené na oblast zdraví a 
prevence v OC Breda & Weinstein. 
Žáci se od odborníků a studentů 
dozvěděli spoustu nejrůznějších rad a 
tipů, jak udržet v kondici své tělo i 
duši, např. jak správně provádět 
dentální hygienu, první pomoc, mytí 
rukou, nechali si změřit krevní tlak i 
okysličení krve a také si mohli 
vyzkoušet, jak vidí lidé s různými 
očními vadami. 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

36 

 
PROSINEC 

 
 
Druhé předvánoční dopoledne pro předškoláky  
 
Dne 2. 12. 2022 se u nás konalo další předvánoční 
dopoledne pro předškoláky. Děti přivítala paní 
ředitelka a po slavnostním uvedení následoval koncert 
školního pěveckého sboru EBEN. Poté se budoucí 
školáci přesunuli do tříd nižšího stupně, kde je čekalo 
tvoření.  
 
 
Vánoční dílny (2. 12. 2022) 

 
 
 
Blížila se druhá adventní neděle a naši žáci společně s 
učiteli využili den k vánočnímu tvoření. Výroba 
překrásných adventních věnců, perníčků, sněhuláků, 
svícnů, vánočních lízátek nebo zdobení sklenic se 
sušenkami.  
 
 
 

 
Mikuláš na ZŠ Edvarda Beneše  
 
Dne 5. 12. 2022 u nás chodil Mikuláš. Žáci 9. 
ročníku se s hrdostí zhostili role čertů i andělů a 
náramně jim to slušelo. Jedna skupina zavítala 
do MŠ Edvarda Beneše a ta druhá na nižší 
stupeň, kde je čekaly děti v kostýmech. Bylo pak 
těžké rozeznat, který pekelník je ten opravdový 
a který jen v převleku. 
 
Třetí výlet turistického kroužku 
 
V předvánočním čase se naši výletníci vydali do Raduně, kde se nejprve prošli lesem a jako 12 
měsíčků poseděli u ohně. Po výtečné polévce v místní restauraci zamířili do zámku, kde je už 
čekala paní průvodkyně. Ta jim vyprávěla o tradicích v době adventu a o tom, jak si čekání na 
Ježíška krátila místní šlechta. Svátečně naladěni, i když z lesa trochu zabláceni, se pak vraceli 
do tepla domovů za svými nejbližšími. 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

37 

Adventní pečení ve školní družině – 6. 12. 2022 
 
 
 
 
 
Vánoční jarmark na ZŠ Edvarda Beneše  
 
Dne 6. 12. 2023 se konal vánoční jarmark, kde děti 
napříč ročníky prodávaly své výrobky. Pod vedením 
třídních učitelů žáci vytvořili překrásné adventní 
věnce, přáníčka, vánoční punč, koláčky, perníčky a 
spoustu dalších výrobků a vánočních dekorací. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den profesí  
 
Atmosféru středoškolského prostředí zažili naši deváťáci v pátek 2. 12. 2022. V rámci Dne 
profesí vyrazili na vybrané střední školy, které pro ně připravily dopolední workshopy. 
Pracovali ve stavební laboratoři, navrhovali a kreslili 3D domek, opakovali části lidského těla, 
učili se poskytovat první pomoc a mnoho dalšího. Děkujeme Střední průmyslové škole 
stavební, Obchodní akademii, Střední zdravotnické škole a Slezskému gymnáziu za výbornou 
zkušenost. 
 
Úspěch gymnastek v krajském finále 
 
V úterý 6. 12. se naše děvčata zúčastnila krajského 
finále ve sportovní gymnastice. V kategorii 4. a 5. tříd 
vybojovala Agáta Sedlářová, Johanka Poštulková, 
Ema Přibylová a Eva Hostášková krásné 2. místo.  
  
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

38 

 
 
Ukaž, co umíš  
 
Ve středu 7. 12. 2022 se v KD Na Rybníčku konal další ročník talentové soutěže "Ukaž, co 
umíš." Soutěž vyhlásila státní nezisková organizace Eurotopia a zúčastnilo se jí několik desítek 
soutěžících z různých míst Moravskoslezského kraje. Naši školu reprezentovali Viktor Russell 
May a Agáta Janíková. Viktor sice na stupínek vítězů nedosáhl, ale svou hrou na piano okouzlil 
nejednoho posluchače. Agáta si mohla vychutnat úspěch nejvyšší. Zatančila v rytmu diska a 
první místo bylo naše! Za svůj tanec získala spoustu cen. Nejvíce se těšila z trampolíny a sladké 
odměny v podobě dortu. 
 
 
 
Čertovské odpoledne ve školní družině  
 
V pondělí 5. 12. 2022 se ve školní družině konalo čertovské odpoledne, kde měly děti 
připravena různá stanoviště. Házení bramborou, skládání čertíků, hledání pekelníka, malování 
poslepu nebo pohybová hra – Mikulášská honička.  
 
Sobotní výlet na zámek v Kravařích  
 
Třetí adventní víkend vyrazili naši žáci na zámek v Kravařích. Inspiraci načerpali jak ti, kteří 
se věnují ve ŠD keramice, tak žačky z dívčího klubu. Všichni si užili společný čas i prohlídku 
plnou lidových ozdob a perníčků. 
 
 
Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 
  
V úterý 6. prosince 2022 proběhla písemná část 
školního kola v angličtině, a to ve dvou 
kategoriích, 6.- 7. a 8.- 9. ročník. V písemné části 
nižší kategorie do dalšího kola postoupili Adéla 
Fochová (7. B), Jakub Kohoutek (7. B), Vojtěch 
Špiller (7. B), Petra Gebauerová (7. A), Dominik 
Mikulec (7. C) a  Agáta Janíková (6. A). 
Absolutním vítězem se stala Petra Gebauerová, 
která postoupila do okresního kola. Ve vyšší 
kategorii zabodovali Alice Fialová, Marcela 
Pavlincová, Adéla Bártíková, všechny žačky z 
8.C, dále Jakub Heinrich (9. B), Josef Maiwald 
(9.B) a Lukáš Sívek (9.C). Po ústní části soutěže, 
která proběhla v pondělí 12. prosince, nejlepšího 
výsledku dosáhla Adéla Bártíková, která bude 
společně s Petrou v okresním kole reprezentovat 
naši školu.  
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

39 

 
Žáci 4.B v knihovně 
 
V prosinci ještě žáci 4.B stihli navštívit knihovnu, kde si s paní knihovnicí povídali o 
encyklopediích. Dozvěděli o původu encyklopedií, ale zároveň si v nich vyzkoušeli i praktické 
vyhledávání. V závěru si každý vylosoval písmenko, na které se pokusil napsat krátký text. 
Společně tak děti vytvořily vlastní malou encyklopedii, kterou si pak odnesly s sebou do školy. 
 

Vánoční dílny ve školní družině  
 
Ve čtvrtek 15. 12. 2022 se ve školní družině 
konaly Vánoční dílničky, kde bylo pro děti 
nachystáno 5 stanovišť s aktivitami.  Žáci si 
mohli vyrobit baňky, sněhuláka, svícny, 
vánočního skřítka nebo stromeček.  
 
 
 
 
 
 

 
 
To se ve škole neučí aneb Debatní program pro žáky v anglickém jazyce  
 
Pro úspěšně fungování v dnešní společnosti je třeba myslet samostatně a kriticky, umět se 
prosadit, vypořádat se s nečekanými problémy, přizpůsobit se změnám a dokázat komunikovat 
v cizím jazyce. Jelikož se tyto schopnosti u našich žáků snažíme podporovat, uspořádali jsme 
15. 12. 2022 v rámci spolupráce s asociací debatních klubů vzdělávací workshop v anglickém 
jazyce. Žáci a učitelé byli proškoleni a seznámeni s pojmem „debata jako komunikační situace 
na závažnou tezi“ jak v teorii, tak i v praxi. Rovnoměrně strukturovaná diskuze probíhala pod 
dohledem zkušené lektorky. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

40 

Anglická snídaně v sedmé třídě  
 
Děti si nejlépe zapamatují to, co skutečně prožijí. V rámci 
anglického jazyka v sedmé třídě se učíme o jídle, kdy si 
povídáme také o tradiční britské kuchyni. Žáky velice 
zaujala typická anglická snídaně, a tak jsme se rozhodli, 
že si ji 15.12. 2022 ve školní kuchyňce připravíme. 
Všichni pracovali samostatně a velice si to užili. K jídlu 
nechyběly ani slané brambůrky a pomerančový džus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční koncert na Základní škole Edvarda Beneše  
 
V pondělí 19. 12. 2022 se konal vánoční koncert školního 
pěveckého sboru EBEN. Sboristé a sboristky za 
doprovodu kytary, piána i houslí předvedli širokému 
publiku rodičů, kamarádů i vyučujících, co vše dokázali 
natrénovat. Vánoční kolegy, Jerusalema, moderní hudba i 
tanec. To vše za bujarého potlesku. Krom sborového 
zpěvu zazněli i sólisté v podání Tobiáše Macháče a Lucie 
Anežky Tomáškové.  
 
Závěrečný koncert a Vánoce na Edvarda Beneše  
 
Dne 20. 12. jsem si společně užili poslední školní den v 
roce 2022.  Žáci ze sboru EBEN uspořádali pod vedením 
svých učitelek úžasný koncert pro děti z nižšího stupně. 
Další hodiny již patřily Ježíškovi a rozbalování dárečků. 
Milou atmosféru doplnilo cukroví, písničky a společné 
povídání. 
 
 
 
Fotogalerie z vánočních vystoupení školního sboru EBEN:  
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9297101 
 
Fotogalerie z posledního školního dne roku 2022: 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9297072 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

41 

 
Tělocvik na sněhu  
 
V pátek 16. 12. 2022 jsme využili sněhové nadílky a vyrazili v hodině tělocviku ven. Žáci 
zábavnou formou posilovali, rozvíjeli vytrvalostní schopnosti i herní dovednosti. V neposlední 
řadě se také otužovali.  
 
Pozvánky na Ukázkové hodiny angličtiny publikovány dne 21. 12. 2022 

 
  
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

42 

Vybíjená 5. tříd 
 
V pondělí 19.12. se na naší škole konal turnaj v 
kapitánské vybíjené smíšených družstev pátých tříd. 
Mezi jednotlivými zápasy pobavili žáci diváky i 
tanečními vystoupeními a v závěru se mohly všechny 
týmy radovat ze zasloužených medailí! 
 
Družina na návštěvě v domově důchodců  
 
V úterý 20. 12. 2022 se děti navstěvující ŠD vydaly na 
vánoční vystoupení do domova důchodců sv. Zdislavy. 
Děti zazpívaly vánoční písně i koledy a obdarovaly 
klienty výrobky, které samy vyrobily. 
 
 
Pozvánky na školní ples ze dne 22. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přání krásných Vánoc ze dne 23. 12. 2022 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

43 

 
LEDEN 

 
Zájezd do Anglie - 10 NEJ Z KRÁLOVSKÉ ANGLIE – POZVÁNKA ze dne 3. 1. 2023 
 
Vážení rodiče, milí žáci, 
ve spolupráci s cestovní kanceláří Školní zájezdy s.r.o. jsme pro Vaše děti připravili zájezd 10 
NEJ Z KRÁLOVSKÉ ANGLIE, který se uskuteční ve dnech 14.-19. května 2023.  Své děti 
přihlašujte písemně na e-mailové adrese info@zsedvardabenese.cz do 31. ledna 2023. Do 
předmětu uveďte ZÁJEZD. Nabídka je určena žákům 5.- 9. ročníku. Kapacitu budeme 
naplňovat s ohledem na věk přihlášených od nejstarších. Program a ceník je ke stažení na 
webových stránkách školy v sekci aktuality a složce jazyky.  
 
Návštěva anglického lycea Monty  
 
Dne 13. 1. 2023 se u nás 
konala prezentace anglického 
lycea Monty, kdy se žáci 
osmých a devátých tříd 
dozvěděli něco o studiu na 
střední škole. Kladli otázky, 
chtěli se dozvědět o nových 
metodách a odnesli si 
zajímavé informace. Milí 
deváťáci, přejeme vám 
šťastnou ruku při volbě 
dalšího vzdělávání. 
 
Sportovní dopoledne pro předškoláky  
 
Dne 17. 1. 2023 se konalo první dopoledne pro 
předškoláky. Na naši základní školu dorazily děti z MŠ 
Jateční a Mostní. Co je čekalo? Různé sportovní 
aktivity, hry a soutěže pod vedením zkušených 
tělocvikářů. 
 
Sběr nepotřebných mobilních telefonů  
 
Ekotým při ZŠ Edvarda Beneše v Opavě vyhlásil v lednu 2023 SOUTĚŽ ve sběru nepotřebných 
mobilních telefonů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

44 

Školička s angličtinou a zájezd do Vídně-pozvánky ze dne 17. 1. 2023 
 

ČEPS cup 2022/2023 - jedeme do Prahy na celostátní finále! 
 
V pondělí 16. ledna 2023 se ve florbalové ČPP aréně V Ostravě uskutečnilo krajské kolo 
soutěže ČEPS cup. Soutěže, které se letos účastní 1041 týmů 4. a 5. tříd, pořádá florbalový 
svaz. Krajského finále se zúčastnilo 10 škol, které byly rozděleny do dvou skupin. V naší 
skupině B jsme v úvodním utkání prohráli ZŠ Paskovská z Ostravy a zkomplikovali si tak 
postup ze skupiny. Naši kluci přidali a postupně porazili ZŠ Bohuslava Martinů z Nového 
Jičína, ZŠ Melč a ZŠ Žižkova z Krnova. Umístili jsme se na 2. místě ve skupině a postoupili 
do semifinále. # Utkání s vítězem druhé skupiny ZŠ Mládežnická z Havířova jsme zaslouženě 
vyhráli 3:2. Ve finále nás čekal náš přemožitel ze skupiny ZŠ Paskovská z Ostravy. Náš tým, 
který se zlepšoval každým 
utkáním, zvítězil 3:1 a 
vybojoval si postup do 
celostátního finále, které se 
uskuteční v Praze koncem 
března. Reprezentovali nás: 
Max Grygar, Oliver Langa, 
David Ciminga, Hakim Abíd, 
Filip Gróman, Beno Thiemel z 
5.C třídy, Jan Gebauer a Daniel 
Střílka z 5.B, Daniel Otipka a 
Štěpán Samiec ze 4.A.  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

45 

 
Družinopiáda 
 
Copak to je? Dnes se ve školní družině konala zábavná zimní olympiáda s mottem "Není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se." Děti si mohly vyzkoušet skoky na lyžích, bobovou dráhu, 
biatlon, hokejové nájezdy nebo rychlobruslení. Nakonec je čekala malá sladká odměna a 
medaile. 
 

                          Maškarní karneval 
                                               POZVÁNKA ze dne 18. 1. 2023 

Školní klub na Laser game Ostrava  
 
Zážitkovou a akční lednovou sobotu prožili 
žáci navstěvující školní klub. I přes nepřízeň 
počasí a výluku na trati poznali sportovní 
centrum Horník, kde se náležitě vyřadili.  
Tomáš a Pepa na Ostravské univerzitě  
 
V pátek 20. 1. 2023 navštívili kluci v rámci 
badatelské soutěže laboratoře 
Přírodovědecké fakulty.  Jejích úkolem bylo 
odhalit pachatele s použitím 
kriminalistických metod, určit neznámé 
vzorky látek, zachytit nejlepší momenty 
probíhajících chemických reakcí a zjistit, jak 
kvalitní je UV filtr ve slunečních brýlích. 
Oba deváťáci byli nadšení.  

 
Sportovní dopoledne pro předškoláky  

 
     Dne 24. 1. 2023 se konalo třetí dopoledne pro 
předškoláky. Na naši základní školu dorazily děti z 
MŠ Šrámkova. Co je čekalo? Různé sportovní 
aktivity, hry a soutěže pod vedením zkušených 
tělocvikářů.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

46 

Vystoupení ŠD v Domově pro seniory Sv. Zdislavy  
 
Ve středu 25. ledna potěšily děti navstěvující školní družinu seniory v Domově Sv. Zdislavy. 
Svým zpěvem a vyrobenými dárečky velice potěšily všechny přítomné. Překvapení čekalo ale 
i samotné žáky, kteří byli obdarováni vlastnoručně vyrobenými srdíčky z vlny. 
 
Let do oblak - soutěž školní družiny  
 
V pátek 27. 1. 2023 se v rámci družiny konala akce pro děti 1. 
- 4. ročníku s názvem Let do oblak. Děti měly za úkol vyrobit 
vlaštovku, která doletí co nejdál. 
 
Slavnostní předávání vysvědčení žákům 1. ročníku  
 
V úterý 31. 1. 2023 se konalo v ZUŠ slavnostní předávání 
vysvědčení žákům prvních tříd. Za přítomnosti rodičů, 
spolužáků a v neposlední řadě paní ředitelky a třídní paní 
učitelky dnes naši nejmenší obdrželi své první vysvědčení. 
Významnou událost doplnil školní pěvecký sbor EBEN a 
vystoupení gymnastek, které předvedly úžasnou sestavu. 
 
Slavnostní předávání vysvědčení žákům 1. ročníku – fotogalerie:  
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9409550 
 
Slavnostní udělování ředitelských pochval a vyhlášení žáka roku  
 
Dne 31. 1. 2023 se konalo slavnostní předávání 
vysvědčení. Jelikož je na naší škole mnoho 
talentovaných a výjimečných žáků, věnovali 
jsme náležitou péči udělování ředitelských 
pochval. Žáci nás reprezentovali ve 
vědomostních, sportovních i uměleckých 
soutěžích, kde excelovali. Zároveň jsme 
vyhlásili žáky roku, kterými se stali Josef 
Maiwald a Jakub Heinrich z 9. B. 
 
FOTOGALERIE:  

https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9409602 
 
Osmáci v logistické firmě FBT Logistics s.r.o. 
 
Ve čtvrtek 26. 1. 2023 zavítali naši osmáci v rámci exkurze do firmy FBT Logistics s.r.o., kterou 
se nám podařilo zorganizovat ve spolupráci s MS Paktem zaměstnanosti. Žáci se dozvěděli 
spoustu zajímavostí o nákladní dopravě, koukli do kabiny profesionálního řidiče, vyzkoušeli 
své znalosti v krátkém testu a úspěšní řešitelé získali pěknou odměnu. 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

47 

"Na Hromnice o hodinu více"... tak se jmenovala akce společná pro členy Ekotýmu a 
školního klubu.  
 
Žáci v pátek 3. 2. navštívili Unisféru 
Slezské univerzity v Opavě. Potom se 
přesunuli do ŠK, kde si po boku paní 
Jiřinky a Jany uvařili večeři. Nechyběly 
soutěže, film, legrace, vaření ani pár 
hodin spánku. Hned ráno děti čekala 
super snídaně, kterou zajistila maminka 
Elišky Palarčíkové přímo z pekárny, za 
což mnohokrát děkujeme. 
 
 
 
 

ÚNOR 
 
 
Návštěva školního klubu v Alzheimer home Opava  
 
V úterý 7. 2. vyrazila paní Jiřinka s dětmi do Alzheimer home Opava. Senioři si s žáky 
vyzkoušeli tvoření a společně s klienty a pracovníky centra vytvořili úžasnou a pohodovou 
atmosféru při setkání tří generací.  
 
Valentýnský den – pozvánka ze dne 8. 2. 2023 
 
Valentýnský den na Základní škole Edvarda 
Beneše dne 14. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

48 

Medailové úspěchy našich žáků na Olympiádě dětí a mládeže 2023  
 
Vítězslav Glos a Jakub Žídek reprezentovali 
Moravskoslezský kraj v ledním hokeji. Víťa už v 
loňském roce patřil k pilířům obrany a asistoval u 
důležitých branek. Jakub si musel místo v sestavě 
vybojovat. Zlepšoval se zápas od zápasu a byl 
velmi platným hráčem týmu, který získal zlaté 
medaile. Jedním z lídrů družstva byl i Matěj Weiss, 
který od letošního školního roku navštěvuje ZŠ v 
Třinci. Dalšího velkého úspěchu dosáhl Vojta 
Warisch, mladý krasobruslař, který si z olympiády 
dovezl zlato. Svým skvělým výkonem nakonec 
přeskákal všechny soupeře a mohl se radovat z 
vítězství. 
 
První a druhá třída na lyžích 
 
V týdnu od 6. do 10. února se naši prvňáci a druháci 
zúčastnili lyžařského výcviku v Tošovicich. Užili 
si sněhu, sluníčka a hlavně spoustu zábavy. Někteří 
stáli na lyžích úplně poprvé, ale na konci týdne 
zdolali i ten nejprudší svah úplně všichni a dokonce si vyzkoušeli závod ve slalomu. 
 
Valentýnské pečení  
V pátek 10. 2. 2023 se děti ze školní družiny vydaly do klubu, aby si upekly výborná linecká 
srdíčka.  
 
TRENÉŘI VE ŠKOLE - tandemová výuka tělocviku  
 
V úterý 14. 2. 2023 se uskutečnila prezentace programu 
„TRENÉŘI VE ŠKOLE“. Akci zahájila vedoucí odboru 
školství Ing. Andrea Štenclová. Zkušení trenéři 
představili ředitelům opavských škol program, kdy 
společně s vyučujícím vedou jednu hodinu tělocviku 
týdně. Po teoretické části následovala ukázková hodina 
s žáky 2. A. Výuka se líbila jak druhákům, tak i 
ředitelům. O nové metodě tandemu do škol rozhodne 
vedení města Opavy. 
 
Je to doma! Angličtináři slaví! 
 
V únoru jsme se stali přípravným centrem Cambridge English. Naši deváťáci se ve známém 
prostředí intenzivně připravovali a následně úspěšně složili mezinárodní zkoušku B1 
Preliminary for Schools s vynikajícími výsledky. Prestižní zkoušku složilo všech 14 kandidátů. 
Jazykové dovednosti devíti z nich dokonce dosáhly úrovně B2 dle Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky. Nejlepších výsledků dosáhli Josef Maiwald z 9. B, Daniel 
Peterek a Lukáš Sívek z 9. C. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

49 

 
Školička s angličtinou  
 
V úterý 14. 2. 2023 učitelé anglického jazyka 
přichystali pro předškoláky a jejich rodiče 
školičku s angličtinou. Děti čekaly různé 
úkoly - poznávaly barvy, , čísla, zvířata, 
tvary, zeleninu, zaskákaly si a zatancovaly. 
Nechyběl ani hrací a čtecí koutek. 
Předškoláci splnili úkoly na jedničku, a to i 
přes to, že se mluvilo jen anglicky. 
 
 
 
 
 
 
Tereza Koukolová - zlatá vítězka tenisového turnaje C  
 
Nadějná mladá tenistka Tereza Koukolová ze 7. B se v pondělí stala vítězkou turnaje C.  
Soutěžila mezi třiceti staršími žáky v 
Tenisovém klubu Studénka. Další úspěch 
získala ve čtyřhře, kde se umístila na krásném 
2. místě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pěvecká soutěž na ZŠ Ilji Hurníka  
 
Ve středu 15. 2. 2023 se děti ze školní družiny zúčastnily pěvecké soutěže na ZŠ Ilji Hurníka. 
Letošním tématem byly barvy. Naši školu reprezentovali Jasmína Lévayová se skladbou 
Růžová, Tobiáš Macháč s písní Modrá a Eliška Novotná, která sál okouzlila písní Zavři oči, 
když se červenám. O hudební doprovod se postaral pan vychovatel Štýbar. Děti si vyzpívaly v 
I. kategorii diplom Zlaté pásmo.  
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

50 

 
Lyžák 4. a 5. tříd 
 
V únoru strávili naši čtvrťáci a páťáci krásné 
dny ve Ski resortu Kopřivná. Zkušenější 
lyžaři vylepšovali svou techniku a 
začátečníci se naučili jezdit tak, jak by před 
pár dny ani nedoufali! Slunečné počasí, 
vyhřívaná lanovka a bary přímo na 
sjezdovce podpořily báječnou atmosféru.  
 
Světový den boje proti AIDS  
 
Jaký je rozdíl mezi HIV a AIDS? Jak se 
chránit před nákazou? Kde se otestovat? Co 
je pravda a co jsou mýty o HIV a AIDS? To 
je jen pár otázek pro deváťáky, kteří se v pátek 17. 2. 2023 zúčastnili vzdělávací akce Světový 
den boje proti AIDS. Studenti Střední zdravotnické školy v Opavě připravili pro naše žáky tři 
stanoviště, na nichž demonstrovali nebezpečí nemoci AIDS, rizika nákazy, aktuální počty 
nemocných, místa, kde je možno se otestovat nebo léčit. Interaktivní a praktické úkoly 
zábavnou a srozumitelnou formou přiblížily školákům problematiku smrtelné nemoci s 
důrazem na odpovědné sexuální chování.  
 
Maškarní karneval na ZŠ Edvarda Beneše   
 
V úterý 21. 2. 2023 se na Základní škole 
Edvarda Beneše v Opavě uskutečnil maškarní 
karneval. Tuto akci připravili vyučující ve 
spolupráci se SRPDŠ a vychovateli školní 
družiny. Na děti čekala spousta tance i soutěží.  
Mezi maskami se objevil dinosaurus, policista, 
zástupci z královských řad, ale i originální 
převlek hamburgeru. 
 
 
Maškarní karneval 2023 – fotogalerie: 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9470868... 
 
Zahájení plaveckého výcviku 2. ročníku  
 
Ve středu 22. 2. 2023 byl zahájen poslední turnus 
plaveckého výcviku v letošním školním roce. 
Všichni druháci se velice těšili.  
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

51 

Sběr drobných elektrospotřebičů  
 
EKOTÝM při ZŠ Edvarda Beneše v Opavě vyhlásil v únoru 
březnový sběr drobných elektrospotřebičů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žák roku 2023  - Josef Maiwald z IX. B 
 
Na školní chodbě si jej nevšimnete: nenápadný štíhlý mladík s brýlemi. Zdání klame, Pepa je 
něco jako neřízená střela, sopka před výbuchem, rozjeté ferrari. Dosahuje výborných studijních 
výsledků díky svému nadání, širokému rozhledu a zvídavosti. Od prvního ročníku prospívá s 
vyznamenáním. Ke spolužákům se chová přátelsky, snaží se pomáhat ostatním a je štědrý.  
Pravidelně reprezentuje školu ve sportovních i vědomostních soutěžích. Jen v tomto školním 
roce se zúčastnil olympiády v českém a anglickém jazyce, chemické a dějepisné olympiády. 
Nevadí mu, když se neumístí vysoko, cení si zkušenosti, ta mu přináší dobrý pocit.  
 
Volný čas tráví cvičením taekwonda, trénuje už šest let a 
nepřestává ho to bavit. Pepa je v tomto sportu velmi úspěšný: 
z Mistrovství České republiky v roce 2022 přivezl medaili 
každé barvy a pohár pro nejúspěšnějšího mladšího juniora. V 
prosinci složil certifikovanou zkoušku na černý pásek a byl 
vyhlášen druhým nejúspěšnějším sportovcem opavského 
oddílu. 
 
Josef se také zajímá o papoušky a jejich chov. Jeho pýchou 
jsou dva aratingové sluneční. S Pepou se nenudíte, jiskří 
nápady a dokáže strhnout ostatní. Každý, kdo sleduje jeho 
videa na You Tube, vám to potvrdí. Pepík dokáže z 
prezentace do chemie nebo občanské výchovy vytvořit 
zábavnou, přitom informacemi nabitou podívanou. Pepa 
nemá žádný konkrétní životní vzor, ale se snaží učit od těch 
nejlepších.  Jaké má plány do budoucna? Složit úspěšně 
přijímací zkoušku na gymnázium, nadále pokračovat ve sportu a zálibách, hlavně neztrácet čas 
přemýšlením o budoucnosti, prostě ji rovnou tvořit.  
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

52 

Recitační soutěž mladších žáků 
 
V pátek 24.2. proběhlo na naší škole školní kolo recitační soutěže. Zúčastnilo se celkem 18 
žáků 1. stupně. Do okrskového kola se za 1. kategorii probojovali žáci 2. ročníku Tobiáš 
Macháč a Josef Košárek, za 2. kategorii žáci 5. ročníku Jakub Olšák a Michaela Stecová. Všem 
recitátorům přejeme hodně úspěchů v dalším kole. 
 
 
ZŠ Edvarda Beneše zabodovala na soutěži ve šplhu 
  
V úterý 21. 2. a ve čtvrtek 23. 2. 2023 
se na základní škole Šrámkova konala 
tradiční soutěž ve šplhu. Žáci naší 
školy dosáhli pěkných výsledků. Zlaté 
medaile a 1. místo získala děvčata ze 
4. a 5. tříd ve složení Johanka 
Poštulková, Agáta Sedlářová, Sofie 
Fričová a Sára Predmeská. První 
příčku obsadili také kluci z 8. a 9. tříd. 
Reprezentovali nás Ondřej Václavek, 
Filip Lukáš, Pepa Maiwald a René 
Michalík. Děvčata z 6. a 7. tříd ve 
složení Denisa Michalíková, Ema 
Tománková, Veronika Jelenová a 
Natálie Hulvová vybojovaly bronzové medaile. Na čtvrtém místě skončili kluci ze 4. a 5. tříd a 
děvčata z 8. a 9. tříd.  Prosadili jsme se také v soutěži jednotlivců. Filip Lukáš a Johanka 
Poštulková skončili ve svých kategoriích na 1. místě, Agáta Sedlářová na místě třetím. 
 

BŘEZEN 
 

Pohádkový zápis nanečisto – pozvánka ze dne 6. 3. 2023 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

53 

Tradiční recepty ruské kuchyně 
 
V rámci výuky ruského jazyka si osmáci 
vyzkoušeli přípravu jídel klasické ruské 
kuchyně. Vybrali si typické bliny nebo pelmeně 
s náplní z mletého masa. Pracovali samostatně 
ve skupinkách a výsledky jejich snažení rychle 
mizely z talířů. 
 
 
 
 
 
 
Motivační video pro budoucí prvňáčky – odkaz zde: https://youtu.be/r21BrkIzFEw 
 

Plavecký výcviku 2. ročníku - lekce 2  
 
Ve středu 8. 3. 2023 se konal již druhý plavecký výcvik našich druháků. Děti si vyzkoušely 
skoky do vody, plavání s pomůckami a různé styly. Nechyběly ani pohybové hry.  
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

54 

Návštěva v Alzheimer home Opava ze dne 8. 3. 2023 
 
 
 
Pozvánka ze dne 8. 3. 2023 - Velikonoce všemi smysly 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Už ani sousto nazmar - animační program  
 
V pátek 10. 3. 2023 vyrazily děti se školní družinou na 
animační program Už ani sousto nazmar. Čekalo je 
mnoho informací, například se dozvěděly, odkud se 
potraviny dováží, jak dlouho cestují nebo kolik toho 
spotřebujeme. Na závěr si žáci zahráli na kuchaře.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

55 

Přehlídka dětských recitátorů  
 
V pátek 10. 3. 2023 proběhla v Loutkovém divadle v Opavě přehlídka dětských recitátorů. Naši 
školu svými texty od Vítězslava Hálka a Shela Silversteina reprezentovali žáci 6. A Ondřej 
Havlíček a Tomáš Kantor a žáci 8. A Matěj Špičák a Vanessa Kubná.  
 
Edukační program Hygiena rukou  
 
Březnový čtvrtek a pátek patřil na naší škole 
edukačnímu programu Slezské nemocnice v 
Opavě. Žáci byli poučeni o důležitosti hygieny, 
vyzkoušeli si pomocí lampy správnou dezinfekci, 
mrkli na zajímavá videa a povídali si s personálem 
o všech možných nástrahách.  
 
 
Sedmáci na lyžích  
 
Půlka března patřila našim sedmákům, kteří se po boku zkušených instruktorů vydali na 
lyžařský kurz na Barborce pod Pradědem.  
 
Fotoalbum z lyžařského výcviku 7. ročníku: 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9540334...  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uč se jazyky! Zápis do 1. třídy s rozšířenou výukou AJ  
 
Medailonek zaměřený na výuku anglického jazyka v 1. ročníku, která u nás bude probíhat od 
školního roku 2023/2024. 
 
Odkaz: https://youtu.be/boMGn07m7hE 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

56 

 
Zápis do první třídy s rozšířenou výukou AJ 
– pozvánka ze dne 14. 3. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Velikonoční dílny a Vítání jara – pozvánky ze dne 14. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

57 

Pohádkový zápis nanečisto  
 
Dne 14. 3. 2023 se konal pohádkový zápis nanečisto, kterým děti provedli pedagogové 1. 
stupně. Žáky čekalo zavazování tkaniček, výroba zdravé svačinky, geometrické tvary, hry v 
tělocvičně nebo puzzle. Poslední zastávkou byla školní družina, kde si předškoláci zazpívali, 
užili si zábavný program a nakonec si odnesli odměnu.  
 
 
Čtvrteční závod na běžkách a jízda v maskách  
 
Protože lyžák není jen pilování techniky, 
měli dnes naši sedmáci jízdu v maskách. 
Na svahu byli k vidění medvědi, 
kostlivci, zástup zvířátek ze ZOO nebo 
třeba hokejisté. Děti navštívila paní 
ředitelka a užila si s nimi sportem nabité 
odpoledne. 

Pohár primátora města Opavy  
 
V březnu se ve SKI Areálu Karlov konal 7. ročník 
lyžařských závodů základních škol a okresní přebor s 
mezinárodní účastí.  Na start se postavila i žákyně 7. 
B. Neiry Tess Novák, která získala 8. místo v obřím 
slalomu. Neiry přišla podpořit paní ředitelka společně 
s třídní učitelkou a samotným primátorem města 
Opavy panem Tomášem Navrátilem. Byl to úžasný 
závod plný adrenalinu a sportovních převratů.  
 
 
 

 
Okresní kolo v házené děvčat 
 
Dne 15.3.2023 se žákyně 6. a 7. tříd zúčastnily turnaje v házené. Dívky po těžkých bojích se 
soupeřkami obsadily 5. místo. 
 
Recitační soutěž 
 
V pátek 10.3. proběhlo v Loutkovém divadle okrskové kolo recitační soutěže žáků 1. stupně. V 
kategorii 1. - 3. tříd reprezentovali naši školu Tobiáš Macháč a Josef Košárek z 2.A. Starší 
kategorii zastoupili Jakub Olšák a Michaela Stecová z 5.A. 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

58 

 
 
Domácí mazlíčci ve výuce 4. tříd 
V uplynulém týdnu si čtvrťáci mohli do školy donést svá zvířátka. Svým spolužákům 
představili králíčky, morčátka, křečky, ptáčky a další. Hodina přírodovědy tak byla zase o 
něco zábavnější. 
 
Zápis do 1. třídy – spuštění elektronické přihlášky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tulipánový běh  
 
Březen je měsíc naděje, a tak se 21. 3. 2023 
uskutečnil druhý ročník Tulipánového běhu,  
který připravili žáci školního klubu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

59 

 
 
Osvědčení o přínosu pro životní prostředí  
 
Společnost ECOBAT s. r. o. nám vydala osvědčení za sběr a následnou recyklaci 75 kg 
odpadních baterií a 56 kg druhotných surovin, které byly dále využity při výrobě nových 
produktů. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

60 

ŠD na návštěvě v Domově sv. Zdislavy  
 
Dne 23. 3. 2023 se děti navštěvující školní družinu 
vydaly do Domova pro seniory. Za kytarového 
doprovodu zazpívaly písničky a poté společně se 
seniory tvořily jarní rozkvetlé stromy. Celá návštěva 
se nesla v milém a přátelském duchu. 
 
Světový den vody  
 
V úterý 21. března jsme si připomněli Světový den 
vody, a tak jsme pro žáky připravili projektový den 
s názvem "Voda pro život". Žáci 1. - 5. ročníku si vyzkoušeli pokusy a ve školním klubu a na 
zahradě si prošli tulipánovou stezku. Šesťáci, sedmáci a osmáci pracovali na projektech v 
jednotlivých předmětech a žáci 9. ročníku navštívili opavskou Čistírnu odpadních vod.  
 
Velikonoční výzva Magistrátu města Opavy  
 
Školní družina se připojila k Velikonoční výzvě na vyzdobení květináče na Dolním náměstí v 
Opavě. Žáci vyrobili včelky, berušky i motýly. 
 
 
Zájezd do Skotska – pozvánka ze dne 28. 3. 2023   Den učitelů 

Dne 28. 3. si připomínáme Den 
učitelů, a jelikož si našich pedagogů velice 
vážíme, každý z nich byl dnes obdarován 
růží, kterou si převzal od žáků devátého 
ročníku. 

  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

61 

Vyhlášení pedagoga roku ze dne 28. 3. 2023 
 

Velikonoční dílny a vynášení Morany  
 
Dne 28. 3. se ve školní družině konaly rovnou dvě akce, a to velikonoční dílny a vynášení 
Morany. V dílnách si děti mohly vyrobit zajíčka, kuřátko, sněženky nebo svou malou Moranu. 
Po dílničkách se společně vydaly na krátký pochod, který završily u školního klubu, kde 
společně zapálily Moranu a tím přivítaly jaro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

62 

Oficiální zveřejnění úspěchu naší školy ze dne 30. 3. 2023 
 

 
Jsme florbaloví mistři republiky - kluci 4. a 5. tříd zvítězili v celostátním finále ČEPS cup 
2023  
 
Republikové finále ČEPS cup 2023 se uskutečnilo v Praze 29. 3. 2023 a do boje o titul mistra 
ČR se probojovalo 16 týmů. Družstva byla rozdělena do čtyř skupin. Našim cílem bylo umístění 
na prvních dvou místech, která zaručovala postup do vyřazovacích bojů. Utkání byla hodně 
těžká, v prvních dvou jsme prohrávali o dvě branky, ale zvýšeným úsilím jsme dokázali 
nepříznivý stav otočit. Zvítězili jsme ve všech třech utkáních. Se ZŠ Beroun 6:3, se ZŠ 
Svatoplukova ze Šternberka 4:3 a se ZŠ Krátká z Klášterce nad Ohří 5:2.  
 
Ve čtvrtfinále jsme se utkali se ZŠ Přibyslav. Naši kluci byli po celý zápas lepší, zaslouženě 
zvítězili poměrem 3:1 a postoupili mezi čtyři nejlepší týmy turnaje. V semifinále jsme si 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

63 

zopakovali souboj ze skupiny se ZŠ Svatoplukova ze Šternberka. Ve vyrovnaném utkání jsme 
měli v závěru více sil a vítězství 3:2 nás posunulo do finále. Finále se ZŠ Josefa Resslera z 
Pardubic bylo zpočátku vyrovnané, po prvním poločase svítil na časomíře stav 3:3. Ve druhém 
dějství jsme přidali na pohybu i důrazu a vybojovali vítězství 6:3.  
 
Titul mistrů ČR jsme získali zaslouženě, v rozhodujících momentech jsme dokázali zabrat a 
soupeře zdolat zejména pohybem, důrazem, kombinační hrou i skvělými individuálním akcemi. 
Reprezentovali nás: Oliver Langa, Max Grygar, David Ciminga, Beno Thiemel, Hakim Abíd, 
Filip Gróman z 5.C, Daniel Střílka, Jan Gebauer z 5.B, Daniel Otipka a Štěpán Samiec ze 4.A 
 
Ponožkový den 2023 
 
21. březen je Světovým dnem Downova syndromu. Downův syndrom je celoživotní  
zdravotní postižení způsobené ztrojením 21. chromozomu. Protože chromozomy svým tvarem 
připomínají ponožky, organizace Down Syndrom International je zvolila za symbol akcí k 
tomuto dni. ZŠ a PŠ Slezského odboje zorganizovala tradiční Ponžkový den v KD Na 
Rybníčku, kde kromě žáků této školy měly možnost vystoupit i děti jiných škol a podpořit tím 
lidi postižené tímto syndromem. Za naši školu se akce účastnili žáci 2.A, kteří předvedli své 
taneční umění v doprovodu písně Michala Davida Právě začínáme 
 
Ukončení sezóny na ledě – ročník 2013  
 
Dnes se na Zimní stadionu Opava konalo ukončení sezóny žáků r. 2013. Naši mladí hokejisté 
si zabruslili před zraky svých kamarádů i rodičů a zároveň se rozloučili a poděkovali panu 
trenérovi Selingrovi.  
 
Fotoalbum: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9603824... 
Ukončení sezóny našich deváťáků 
 
Na zimáku jako doma, takto vypadalo poslední bruslení před začátkem další hokejové sezóny. 
 
 
 

 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

64 

Turnaj školních družin ve florbalu  
 
Ve středu 29. 3. 2023 se konal turnaj školních družin okresu Opava ve florbalu 2. třídy. 
Zúčastnily se ŠD Vrchní, Otická, Englišova a my. Celý zápas se nesl v přátelském duchu a 
všichni sportovci byli velmi šikovní. Tým E. Beneše se umístil na krásném 2. místě.  
 
Turnaj žáků 6. a 7. tříd v basketbalu 
 
V březnu se na naší škole uskutečnil 
basketbalový turnaj. Ty nejlepší týmy se po 
hře přesunuly na ZŠ Otickou, kde se družstvo 
našich borců umístilo na krásném 5. místě. 
 
Úspěch v německém jazyce  
 
Ve středu 29. 3. 2023 se uskutečnilo okresní 
kolo soutěže v německém jazyce. Naši školu 
reprezentovaly Veronika Šimíčková z 8. B a 
Nicol Macháčová z 9. C. Verunka získala 
krásné druhé místo, Nicol obsadila dělenou 9. 
a 10. pozici.  
 
 
Velikonoce všemi smysly  
 
Dnes se na naší škole konal 1. ročník akce 
Velikonoce všemi smysly. Za účasti školního 
pěveckého sboru, pedagogů a žáků si malí i 
velcí návštěvníci užili tu pravou jarní atmosféru. Ochutnávky smootie, zákusků, chlebíčků, 
domácích pomazánek nebo opékání špekáčků, to vše jste dnes u nás mohli zakusit. 
 
Fotoalbum: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9615113...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

65 

DUBEN 
 
 
Čtvrtý výlet turistického kroužku 
 
První aprílovou sobotu jsme naše putování spojili s akcí Ukliďme Česko, která probíhá 
každoročně v souvislosti s oslavami Dne Země. Nemuseli jsme se vydávat daleko, stačilo jen 
od školy vyrazit podél řeky Opavy do Městských sadů. Během pár hodin jsme nasbírali plné 
pytle plastového, skleněného a dalšího odpadu. Mezi nejkurioznější nálezy patřily třeba i dveře, 
jen tak se povalující na břehu řeky.  
 
 
 
 
Návštěva seniorů v Alzheimer Home Opava  
ze dne 8. 4. 2023 
 

Kochen auf Deutsch - vaření v 
němčině  
 
Ve středu se sedmáci sešli místo učebny 
němčiny ve školní kuchyňce. Na 
programu byl císařský trhanec 
(Kaiserschmarrn), což je lehká, 
karamelizovaná palačinka ze sladkého 
těsta. 
 

 
 
 
 

Velikonoce 5. C 
 
Letošní svátky jara si páťáci užili i ve Středisku volného času. Čekalo na ně vystoupení 
folklórního souboru, povídání o tradicích, zdobení kraslic i pletení pomlázky. Jen toho beránka 
či mazanec si už museli upéct doma. 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

66 

Informační brožura pro rodiče budoucích prvňáčků ze dne 11. 4. 2023 
 

Projektový den s armádou - Příprava občanů 
k obraně státu ,,POKOS“  
 
Informace o úkolech Armády České republiky, 
krizových situacích, zahraničních misích, 
mezinárodních organizacích nebo základních 
pojmech, jako jsou mobilizace a branná 
povinnost, předali 13. 4. 2023 vojáci Krajského 
vojenského velitelství Ostrava žákům naší 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

67 

školy. Krom základních informací je čekal i bohatý program. Dozvěděli se o chemické přípravě, 
především o ochranné masce a pláštěnce. Dále si vyzkoušeli výstroj, a to střeleckou přilbu, 
převlek odstřelovače, maskování nebo taktickou vestu. Největším lákadlem byl střelecký 
trenažér, kde si zastříleli z útočné pušky Bren nebo z pistole.  
 
Fotoalbum z dne plného informací a zábavy pod vedením Armády ČR naleznete ZDE:  
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9646061... 
 
Deutsch ist super/ Němčina je super … a šesťáci taky!  
 
Žáci šestých tříd si ve středu 12. 4. 
2023 vyzkoušeli, jak rozumí němčině, i 
když se ji zatím neučí. Hádali názvy 
zvířat, nábytku, měsíců v roce, počítali, 
skládali česko-německou básničku 
apod. Na každém stanovišti „lovili“ 
razítka za úspěšně splněné úkoly. Všem 
se moc dařilo, a tak je čekala 
zasloužená odměna. Program a ceny 
zajistili studenti SŠHS z Opavy, 
lektorky společnosti Prolingua Opava a 
Slezské univerzity Opava. 
 
Deutsch ist SUPER! Fotoalbum 
ZDE: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9646115... 
 
Preventivní program Policie ČR 
 
V minulém týdnu se 4. a 5. ročník zúčastnil akce Bezpečně onlinem. S paní policistkou si děti 
povídaly o všemožných webových aplikacích, které samy užívají. O tom, jak osobní informace 
nebo i zdánlivě neškodné fotky mohou být v nesprávných rukou zneužity. Na případech z praxe 
se dozvěděly, kam až to může někdy zajít a jak důležité je se potom s důvěrou obrátit na policii! 
 
Zápis do 1. třídy ve školním roce 2023/2024  
 
Dne 13. a 14. 4. se konaly zápisy do 1. 
třídy. Děti a rodiče přivítali naši 
pedagogové, kteří budoucí prvňáčky 
slavnostně zapsali do prvního ročník. 
Všem předškolákům přejeme, ať se 
náplní jejich očekávání a ať se do školy 
těší.  
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

68 

 
 
CRAZY WEEK – pozvánka ze dne 11. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CRAZY WEEK  
 
Při pondělku 17. 4. se žáci i naši učitelé převlekli do pyžama, v úterý do pyžama, ve středu si 
nasadili čepice, čtvrtek patřil županu a pátek společenskému oblečení.  

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

69 

 
OVOV - odznak všestrannosti olympijských vítězů  
 
Dne 18. dubna 2023 se na ZŠ Englišova konala soutěž 
OVOV neboli Odznak všestrannosti olympijských vítězů. 
Soutěžilo se v pěti disciplínách (trojskok, hod 
medicinbalem, kliky, skoky přes švihadlo a volitelná 
disciplína - běh na 1000 metrů či dribling s basketbalovým 
míčem. Výborného výsledku dosáhli sourozenci Mošovi - 
Richard svou kategorii vyhrál, bratr Robin a sestra Valerie 
obsadili třetí příčku. Stupně vítězů jen těsně unikly Maxu 
Grygarovi, Agátě Sedlářové a Tomáši Václavkovi, kteří 
byli na čtvrté příčce. Richard Moša a Tomáš Václavek si 
svými výkony navíc vybojovali účast na krajském finále, 
které se bude konat v květnu v Havířově.  
 
Školní družina na Dni mláďat  
 
Dne 21. 4. 2023 navštívila školní družina Den mláďat na 
Školním statku Opava. Děti si vyzkoušely, jak náročné je 
dojení, viděly ukázku letu dravých ptáků, psí agility a na 
cestu domů si koupily sladkou cukrovou vatu.  
Střelecký výcvik z laserových zbraní V pátek 21. 4. 2023 se děti ze ŠD a ŠK zúčastnily 

střeleckého výcviku z laserových zbraní. Vyzkoušely si přesnost a 
vzájemně si zasoutěžily v rychlosti.  
 
Turnaj mladých kuželkářů  
 
V sobotu 22. 4. 2023 se v Horním Benešově konal turnaj mladých 
kuželkářů, kterého se zúčastnili Antonín Maiwald, Štěpán Samiec, 
Štěpán Harazim, Ondřej Němčanský a Miroslav Čermák. Tonda a 
Štěpán dosáhli na medailové pozice. 
Okresní finále ve florbalu chlapců 8 a 9. tříd - 2. místo  
 

Soutěž se uskutečnila ve středu 20. 4. na ZŠ Otická za účasti šesti nejlepších týmů okresu. Hrálo 
se systémem každý s každým. V prvním zápase jsme porazili silné Kravaře 3:2. Ve druhém ZŠ 
Melč 6:2. Ve třetím utkání jsme narazili na suveréna dosavadního průběhu turnaje, a to ZŠ 
Bolatice. Přesto, že jsme nebyli horším týmem, florbalisti soupeře byli produktivnější a utkání 
jsme prohráli 3:1. V dalších dvou utkáních jsme porazili ZŠ Englišova 8:0 a ZŠ Kylešovice 4:2. 
Přestože cílem našeho týmu byl postup do krajského finále, je celkové druhé místo úspěchem. 
Reprezentovali nás: Martin Kremer, Robin Hrdý a Jakub Žídek z 9.A, Filip Lukáš, Ondřej 
Václavek z 9.B, Leandro Kaluscha, Maxmilián Glos z 9.C, Tomáš Pernica, Antonín Vizauer z 
8.B a Martin Bridzík z 8.A 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

70 

Ukliďme si svět  
 
Žáci a pedagogové naší školy se 
připojili k celostátní akci Ukliďme si 
svět. Vybaveni rukavicemi a pytli na 
odpadky jsme 20. dubna 2023 
uklízeli břehy řeky Opavy podél 
Kolofíkova nábřeží směrem k centru 
města. Naplnili jsme celkem jedenáct 
pytlů, které byly odvezeny 
Technickými službami města Opava.  
 

Oslavy Dne Země  
 
Slunečné nedělní odpoledne patřilo oslavám Dne Země, 
které organizuje Magistrát města Opavy. Ani letos 
nechyběla naše škola. Na stanovišti jsme nabízeli výrobu 
akvária, pokusy s vodou, sázení kaktusů, tulipánový 
závod a ochutnávku jablečných a mrkvových sladkých 
dezertů. Na pódiu se představil školní pěvecký sbor 
EBEN. 
 
Návštěva koncentračního tábora v Osvětimi  
Dne 5. 4. 2023 si žáci 9. ročníku vyjeli na jednodenní výlet za hranice, a to do koncentračního 
tábora v Osvětimi. Průvodkyně je provedla tamními tábory - Auschwitz I a Auschwitz II 
Birkenau. Žáci si prohlédli strážní věže, vězeňské baráky a krematoria. Během prohlídky se 
dozvěděli mnoho o válečné historii i táborech. 
 
Terezka Koukolová - vítězka tenisového turnaje postupuje na MČR  
 
V neděli 23. 4. 2023 se žákyně 7. ročníku Terezka Koukolová zúčastnila tenisového turnaje ve 
Frýdku-Místku. Získala 1. místo ve čtyřhře a krásné 3. místo ve dvouhře.  
 
Den Země 
 
V pátek 28. dubna se děti neučily ve škole, ale 
vydaly se v rámci akce Den Země poznávat Opavu 
a okolí. 1. ročník absolvoval naučnou stezku 
Opavou. 2. ročník spojil procházku ke Stříbrnému 
jezeru s honbou za pokladem. 3. ročník zavítal do 
skanzenu v Malých Hošticích. 4. ročník se vypravil 
na rozhlednu v Jakubčovicích a pak údolím řeky 
Raduňky. 5. ročník strávil příjemný den na 
Kružberku. 6. ročník prošel trasu kolem řeky 
Hvozdnice ve Slavkově. 7. ročník se dozvěděl 
zajímavosti o rostlinách a dřevinách v Arboretu 
Nový Dvůr. 8. ročník zamířil do Hradce nad Moravicí a 9. ročník navštívil třídírnu odpadů v 
Opavě. Počasí našim výletníkům přálo a všichni si zábavné, ale i poučné dopoledne užili. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

71 

 
Krajské kolo soutěže Eurorebus  
 
Tříčlenná družstva osmi tříd naší školy se 
zúčastnila dubnového krajského kola soutěže 
Eurorebus v Olomouci na Přírodovědecké fakultě 
UP. Naši žáci se ve velké konkurenci neztratili a 
dosáhli výborných výsledků. Vynikajícího 
umístění s postupem do celostátního kola v Praze 
dosáhl tým 6. A ve složení Ondřej Havlíček, Nela 
Hrabcová a Vítek Heinzke, který se umístil na 5. 
místě a tým 7. B ve složení Matyáš Tatýrek, 
Jakub Kohoutek a Šimon Ambrůz, který obsadil 
3. místo.  
 
 
 

 
Mladý zahrádkář a Floristika 2023 
 
Ve středu 26. 4. 2023 se na Masarykově střední škole 
zemědělské uskutečnilo okresní kolo soutěže Mladý 
zahrádkář, ve které nás reprezentovali v mladší 
kategorii Laura Špillerová a Lexi Steinová, ve starší 
kategorii Ondra Rozsypal a Přemek Juroš. Obrovského 
úspěchu dosáhl Ondra Rozsypal, který vyhrál kategorii 
starších žáků a postoupil tak do dalšího kola.  Na 
stejném místě proběhlo okresní kolo soutěže Floristika, 
ve které jsme měli 3 želízka v ohni – Terezu 
Cigánkovou, Viktorii Kavanovou a Marcelu 
Pavlincovou.  Marcela vyhrála na plné čáře a také 
postoupila do dalšího kola.  
 
 
 

 
 
 
Legiovlak v Opavě  
 
Dvanáct zrekonstruovaných vagónů, kterými se 
desetitisíce československých legionářů přepravily 
po Transsibiřské magistrále, legionáři v dobových 
stejnokrojích, dokument zachycující dobu bojů s 
bolševiky, ale i originální exponáty a stovky 
fotografií mapující historii československých legií. 
To vše navštívili deváťáci ve středu a čtvrtek na 
východním nádraží v Opavě.  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

72 

 
Poznávací zájezd do Vídně  
 
V pátek 28. 4. 2023 jsme si vyrazili na jednodenní výlet 
do hlavního města Rakouska. Prošli jsme historické 
centrum od univerzity po parlament, v Přírodovědeckém 
muzeu nás ohromily rozsáhlé sbírky minerálů a repliky 
koster dinosaurů. Vrcholem dne se staly atrakce v 
zábavním parku Práter. Den plný zážitků jsme zakončili 
procházkou.  
 
 
 
Fotoalbum – Vídeň 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9709870  
 
 
POHÁR ROZHLASU 2023  
 
Ve středu 3. 5. 2023 se na Tyršově stadionu v Opavě konala 
tradiční atletická soutěž POHÁR ROZHLASU. Naši školu 
reprezentovalo jak družstvo dívek, tak hochů a obě se shodně 
umístila v první desítce. Kluci obsadili devátou příčku, dívky 
sedmou. Jednou z disciplín byl běh na 60 m., kdy Martin 
Kadeřábek (mezi jednotlivci) obsadil skvělou třetí pozici. 
Trať zaběhnul za 8:50 sekund. V další disciplíně, a to hodu 
míčkem, získala stříbro Terezka Koukolová. 
 
Dopravní soutěž školních družin  
 
Ve středu 3. 5. 2023 se konala dopravní soutěž školních 
družin, kterou pořádala ŠD při ZŠ Kylešovice. V náročné 
soutěži, která se skládala ze dvou částí, a to testu a jízdy 
zručnosti, se našim dětem dařilo výborně. V kategorii 1. tříd 
(děvčata) se na 2. místě umístila Ingrid Halfarová, v 
kategorii 2. tříd (opět děvčata) vybojovala Eliška Novotná 
první místo! V kategorii 3. tříd (chlapci) se Dominik Bortel 
umístil na stříbrné příčce.  
 
Pečení koblížků ve školním klubu  
 
V pátek 28. 4. 2023 si děti z družiny přišly do školy upéct 
voňavé koblížky.  
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

73 

KVĚTEN 
 
 
Úspěchy ZŠ E. Beneše – Národní testování SCIO žáků 5. tříd  
 
Celých 22 % páťáků s rozšířenou výukou angličtiny by zvládlo maturitu a dalších 48 % páťáků 
s rozšířenou výukou angličtiny umí anglicky stejně dobře jako deváťáci jiných škol. Úroveň A2 
v angličtině je běžná u 48 procent našich jazykových páťáků. To, že se specializujeme na jazyky 
od první třídy znamená, že už na konci páté třídy splníme požadavky pro devátý ročník běžné 
školy. Dalších 22 procent páťáků dosáhlo úrovně B1 či dokonce B2.  
 
 
Taneční 2023  
 
Dne 5. 5. 2023 se konal první a úvodní kurz do 
tanečních, kterými naše deváťaky neprovede 
nikdo jiný, než-li manželé Hartmannovi. 
Těšíme se na lekce Quickstepu, Valčíku, 
Rumby nebo Jive.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotoalbum: 
 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9842461... 
 
McDonald's Cup 
 
Před dvěma týdny dokázal tým složený ze čtvrťáků a páťáků v okrskovém kole v minikopané 
suverénně zvítězit a postoupit tak do okresního kola. To se konalo 2. května na fotbalovém 
hřišti v Opavě - Kylešovicích. Naši školu reprezentovali: Benno Thiemel, Jakub Urbanský,  
Max Grygar, David Ciminga, Oliver Langa, Štěpán Harazim, Natálie Lichá, Šimon Malík, 
David Racko a Štěpán Polouček. Po třech vyhrách a jedné prohře postoupili do semifinále, zde 
už však nestačili na tým ze Štepánkovic a v boji o třetí místo soupeřům z Hlučína podlehli. 
Konečné čtvrté místo v konkurenci 8 dalších týmů zaslouží, vzhledem ke kvalitě soupeřů, 
velkou pochvalu. Všem žákům děkujeme za předvedené sportovní výkony a příkladnou 
reprezentaci naší školy. 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

74 

 
 
 
 
 
Wolfram 2023  
Dne 12. 5. se konala branná soutěž Wolfram, 
kterou každoročně pořádá Krajské vojenské 
velitelství v Ostravě. Celkem 24 týmů se 
utkalo v disciplínách jako je vytrvalostní běh, 
hod granátem, bojová dráha, silový trojboj, 
ale i vědomostní test a zdravověda. Naši žáci 
soutěžili ve dvou družstvech, kdy skončili na 
6. a 12. místě. Excelovali v běhu na 1000 m., 
kdy celý tým uběhnul dráhu za 4:09, což jim v 
dané disciplíně přineslo první pozici.  
 
 
Fotoalbum: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9776616... 
 
 
English Star - Year 3  
 
Ve čtvrtek 11. 5. se konalo testování z angličtiny ve 3 
ročníku. Emma Hadamčíková se stala nejlepší 
angličtinářkou a právem jí náleží titul English Star - 
Year 3.  Svými znalostmi a dovednostmi v oblasti 
čtení, psaní, poslechu a mluvě předčila všech 28 
dalších dětí. Krásné 2. místo obsadil Petr Vojtal a 3. 
příčka náleží Sabině Kotykové.  
 
 
Turistický kroužek na Kružberku 
 
V sobotu 13. května zamířili naši výletníci na Kružberk, kde se prošli po známé Čermákově 
stezce. Zastavili se u 700 let starého kostelíku, zaskotačili u lezeckých skal, na vyhlídce nad 
nimi shlédli do údolí a na Kružberskou přehradu. Přes hráz, kde se dočetli spoustu zajímavostí 
o přehradě a její stavbě, pokračovali po druhé straně řeky Moravice kolem Penzionu Velké 
sedlo až do Davidova mlýna a zpátky na autobus domů. Už teď se všichni těší na další výlet do 
Dolního Benešova, kde se projedou na plachetnicích a motorových člunech. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

75 

 
 
Barevný týden a den šílených účesů – plakáty ze dne 15. 5. 2023 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

76 

Odpoledne v pohybu – pozvánky ze dne 16. 5. 2023 
 

 
 
Návštěva školního klubu v Alzheimer home Opava  
 
Včerejší déšť nám neumožnil pozvat klienty Alzheimer home na opékání, nicméně jsme na 
návštěvu vyrazili my. Naši žáci společně se seniory tvořili pomocí houbiček krásnou sbírku 
koček, květin a deštníků.  
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

77 

Návštěva školního klubu v aquaparku Kravaře  
 
V pátek 19. 5. vyrazily děti ze školního klubu s paní Leonou zrelaxovat do aquaparku. Bylo to 
tak super, že v příštím školním roce nás čekají jednou měsíčně pravidelné návštěvy.  
 
Druhé třídy na škole v přírodě 
 
Na první letošní školu v přírodě vyrazily v uplynulém týdnu 
druhé třídy do Lipové-lázní. I přes nepříznivé počasí 
uskutečnily všechny své plány. Užily si opékání špekáčků v 
Lesním baru, navštívily minizoo Fauna park, vyrazily na túru 
do Jeskyní Na Pomezí a také obdivovaly Priessnitzovy lázně 
v Jeseníku. Po vyhodnocení soutěží třeba i o 
nejpořádkumilovnější pokoj a vzorné stolování už všichni 
plní zážitků zamířili zpět domů. 
 
 
Dar pro Domov Vesalius Opava  
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

78 

 
Barevný týden – modré pondělí (22. 5. 2023), černobílé úterý (23. 5. 2023), žlutá středa 
(24. 5. 2023), zelený čtvrtek (25. 5. 2023) a růžový pátek (26. 5. 2023) 
 
Fotoalbum: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9842422... 

 

 
 
 

 
Cyklistický kurz 6. ročníku  
 
Naši cyklisté odstartovali dne 25. 5. svůj třídenní výlet cestou do Žimrovic, Lesních 
Albrechticích, Škripova nebo se mrkli do lesů za Hradcem.  
 
Fotogalerie: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9840561... 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

79 

 

 
 
Trh pracovních příležitostí  
 
Osmáci se zúčastnili akce s názvem Trh pracovních příležitostí, kterou pořádalo Střední 
odborné učiliště stavební v Opavě. Celé dopoledne vstřebávali spoustu informací nejen o 
učebních, ale také maturitních oborech, které škola nabízí. A nezůstalo jen u teorie. Na 
jednotlivých dílnách si mohli vyzkoušet něco z toho, co dané profese obnáší a pustili se do 
práce. Zdili, omítali, pájeli, vyřezávali kuchyňská prkénka a zapojovali elektrické obvody.  
 
 
Opavský městský biatlon 
 
Dne 26. 5. 2023 se na Horním náměstí 
konal Opavský městský biatlon. Naše 
žačky ve složení Neiry Tess Novák, 
Denisa Michálíková a Adéla Hostášková 
získaly krásné první místo v kategorii 7. 
ročníku, zároveň ale urvaly zlato jako 
nejrychlejší dívčí tým závodu. V 
kategorii chlapci (6. třída) jsme získali 
jedno stříbrno a jeden bronz. Kluci 
osmáci jsou rovněž bronzoví.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

80 

 
 
Poznávací zájezd do Anglie  
 
Ve dnech 14.-19.5.2023 se 
uskutečnil poznávací zájezd 
do Londýna, Brightonu a 
Hastings. Žáci navštívili jak 
rušné velkoměsto, tak i ta 
menší přímořská letoviska. 
Zkoumali fantastický mořský 
svět, poznávali krásy 
křídových útesů Seven Sisters, 
objevovali pašerácké jeskyně, 
pozorovali svět z výšky 
pohyblivé vyhlídkové věže 
i360 a zažili mnoho dalšího.  
 
Fotoalbum z Anglie: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9840519...  
 
 
NO BACKPACK DAY – pozvánka ze dne 30. 5. 2023 
 
 
 
 
  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

81 

Krajské kolo odznaku všestrannosti  
 
Dne 26.5.2023 v Havířově proběhla krajská soutěž Odznaku 
všestrannosti, kde naši školu reprezentovali Richard Moša a 
Tomáš Václavek. Soutěžilo se v disciplínách sprint na 60 m., 
skok daleký, shyby na šikmé lavičce, leh-sedy, hod míčkem a 
běh na 1000 m. Kluci předváděli skvělé výkony, které 
Richardovi vynesly celkové druhé místo v jednotlivcích. Tomáš 
Václavek se ve své kategorii a v obrovské konkurenci umístil 
na 21. místě.  
 
Koncert pro senior centrum 
 
V nově zrekonstruovaném kulturním domě Psychiatrické 
nemocnice v Opavě proběhla 30. 5. akce, na které vystoupil i 
náš pěvecký sbor Eben, zatancovala třída 2.A, sólo na kytaru 
zahrál Daniel Broďák, na housle Ella Němcová a recitovali 
Tobík Macháč a Pepík Košárek. Všichni společně tak vykouzlili 
všem přítomným úsměv na tváři. 
 

ČERVEN 
 
Den dětí  
 
Ve čtvrtek 1.6.2023 si školní družina užila den plný zábavy. Na 
školní zahradě připravila stanoviště s různými úkoly (házení na cíl, 
srážení kolíků, chytání vršků za pomocí hůlek nebo psaní nohou). 
Po splnění úkolů čekala děti sladká odměna v podobě bonbónů a 
lízátek a překrásná medaile. 
 
Žáci 3. tříd na Dni dětí 
 
V pátek 2.6. si naši třeťáci užili Dětský den organizovaný SŠHS a 
VOŠ v zahradě restaurace Vesna. Děti si vyzkoušely různé disciplíny, 
zaskákaly na trampolíně, mohly si nechat namalovat obličej nebo 
využily služeb šikovných kadeřnic. Na konci je čekala sladká odměna 
a profesionálně namíchaný drink. 
 
2. ročník akce „Odpoledne v pohybu“  
 
Akce SRPDŠ se uskutečnila u příležitosti Dne dětí v pátek 2. června 
2023. 
 
Žáci 2. stupně měli možnost po vyučování využít připravené 
sportoviště na školní zahradě a v tělocvičnách. Hrál se zejména 
florbal, kopaná, softbal, badminton a stolní tenis. Pro děti 1. stupně, jejich rodiče, sourozence a 
příbuzné byl připraven branný pochod po ose: škola – Stříbrné jezero – Vojenský splav – 
Městské sady – škola. Okruh dlouhý více jak 7 kilometrů organizátoři zpestřili třemi stanovišti. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

82 

Na tom prvním si žáci i rodiče mohli ověřit své dovednosti v plavbě na raftu. Druhé stanoviště 
patřilo přesné mušce - střelbě ze vzduchovky a hodu granátem na cíl. Stačilo ještě vyluštit šifru 
na startovním lístku a po návratu na školní zahradu děti čekalo občerstvení. Poté se již hrály 
hry a řádilo na travnatých prostorách školní zahrady až do večerních hodin. Postaráno bylo také 
o rodiče a všechny příznivce naší školy. Za lidové ceny si mohli zakoupit grilovanou uzeninu 
a nápoje. Myslím si, že název akce „Odpoledne v pohybu“ byl výstižný. 
 
Branného pochodu se zúčastnilo více než 100 dětí, které si se svými rodiči a sourozenci akci 
užily. Velký dík zaslouží členové SRPDŠ za zajištění branného pochodu a občerstvení. Za 
přípravu sportovišť, organizaci stanoviště hodu granátem a také za hudební produkci si zaslouží 
poděkování učitelé a vychovatelé školní družiny a klubu. Za „malířské“ stanoviště chci 
poděkovat paní Němcové, která dětem vykouzlila na 
obličeji nejedno zvíře nebo pohádkovou bytost. 
Pochvalu zaslouží žáci 7. až 9. ročníku za pomoc na 
stanovištích branného pochodu.  
 
Členové Spolku rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 
Edvarda Beneše vydělali v letošním školním roce 
více než 70 000 Kč, které budou využity k nákupu 
pomůcek pro žáky a vybavení školy, školní družiny 
a klubu.  
 
 
INFORMAČNÍ SCHŮZKA PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ – pozvánka ze 
dne 6. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

83 

Třeťáci na dopravním hřišti 
 
V pondělí 5. 6. žáci 3. A navštívili dopravní hřiště ZŠ Mírová. Zopakovali si dopravní značky, 
zásady bezpečnosti, modelové situace a nakonec si ověřili své praktické dovednosti na kole a 
koloběžce. 
 
NO BACKPACK DAY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tři zlaté, jedna stříbrná a dvě bronzové - badmintonový turnaj 6. a 7. tříd  
 
Dne 7. 6. 2023 se v tělocvičně u fotbalového stadionu SFC 
konala soutěž v badmintonu kategorie 6. a 7. tříd. Naši školu 
reprezentovalo šest žáků, a to Denisa Michalíková, Tereza 
Koukolová, Ema Tománková, Tomáš Trupar, Matyáš 
Mertens a Lukáš Hruška. Terezka vyhrála zlato ve dvouhře 
dívek a bronz ve čtyřhře, Matyáš získal stříbro ve dvouhře 
chlapců a zlato ve čtyřhře, Lukáš exceloval a byl první ve 
čtyřhře. Denisa získala v tomtéž zápase bronz. Za 
vynaložené úsilí a reprezentaci školy moc děkujeme a 
blahopřejeme všem našim medailistům.  
 
 
Opékání s klienty Alzheimer home Opava  
 

Dne 8. 6. se konalo opékání s klienty Alzheimer 
home Opava, které si vzala pod patronát paní 
Jiřinka. Již od ranních hodin školní klub provoněly 
buchty. Odpoledne už patřilo opékání špekáčků, 
ochutnávkám zákusků z dílny klubových dětí, 
výborné citronádě, povídání si a v neposlední řadě 
kytaře.  
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

84 

Les crêpes – la spécialité française traditionelle  
 
Dne 9. 6.  se konala netradiční hodina francouzského jazyka. Naši deváťáci se sešli v kuchyňce 
a připravili si palačinky, tradiční francouzskou specialitu. Měli možnost ochutnat crème de 
marrons (kaštanový krém) a caramel au fleur de sel (slaný karamel).  
 
 
 
 
 
Soutěž v badmintonu kategorie 8. a 9. tříd 
  
Dne 9. 6. 2023 se v tělocvičně u fotbalového stadionu SFC 
konala soutěž v badmintonu kategorie 8. a 9. tříd. Naši školu 
reprezentovali 4 žáci, a to Ester Pačková, Maty Kavan, 
Štěpán Borák a Peťa Baklík.  
 
 
 
 
6. výlet turistického kroužku 
 
Letošní školní rok jsme uzavřeli dne 11. 6. 2023 poslední výpravou do 
Dolního Benešova. Místní Jachtingový klub pro děti připravil plavby na 
jachtách i motorových člunech. 
 
 
 
 

 
 

                                                
Floristika na zámku  
 
Zámeckou floristkou se na jeden den stala Marcela 
Pavlincová z 8. C. Spolu s dalšími soutěžícími z celé 
Moravy a Slezska se zúčastnila zemského kola 
soutěže Floristika, která se konala v pátek 9. 6. 2023 
v krásných prostorách kroměřížského zámku.  Prvním 
úkolem bylo vytvořit dárkovou kytici pro muže. 
Marcela si výborně poradila i s druhým úkolem - 
vytvořit květinovou dekoraci v holince.  Výjimečný 
den zakončila Marcela fantastickým 4. místem.  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

85 

 
Sedmáci na návštěvě v Olomouci  
 
Žáci 7. B vyrazili v termínu od 15. - 16. 6. na školní výlet do 
Olomouce, kde je čekaly dva dny nabité adrenalinem a zábavou. Ve 
čtvrtek se vydali sjíždět řeku na raftech a večer vyzkoušeli svou 
obratnost a přesnou mušku v laser aréně. " Večer se posilnili 
pizzou a postavili stany v samotném lanovém centru. Den poté si 
vyzkoušeli všechny překážky a dráhy, naučili se vzájemně jistit 
nebo se zhoupli na obří houpačce vysoké 16 metrů. 
 
 
 
 
Naši deváťáci zabodovali v celostátní soutěži Svět očima dětí 2023  

 
Tomáš Novák a Josef Maiwald budou v září v Praze 
oceněni za své audiovizuální dílo v rámci 20. 
ročníku soutěže vyhlášené MV ČR „ Svět očima 
dětí“. 
Soutěž probíhala pod záštitou ministra vnitra ČR, od 
kterého si chlapci pojedou převzít diplomy a ceny 
za tento mimořádný úspěch. V konkurenci 4500 
soutěžních prací uspěli s krátkým filmem na téma 
Phishing. 
 

Vodácký kurz 8. ročníku  
V termínu od 12. 6. - 14. 6. se naši osmáci vydali na vodácký kurz do Litovle. Po příjezdu si 
všichni postavili stany a šli si vyzkoušet, jaké je to plout na lodi. Poté už jen hráli hry, plážový 
volejbal a užívali si večera. Další den je čekal 15 km sjezd řeky Moravy od Vily Háj až po 
Stodolu Nové Mlýny. Trasa měla jak pomalé a klidné úseky, tak i rychlejší a náročnější místa. 
Večer všechny čekala odměna ve formě špekáčků. Poslední den naši osmáci pluli od Nových 
Mlýnu zpátky do campu, kde si ještě naposled užili zábavy.  
 
 
Mladý zahrádkář – finále  
 
Jedinečnou zkušenost má za sebou Ondra Rozsypal ze 7. A. 
Zúčastnil se celostátního kola soutěže Mladý zahrádká, která 
se konala o víkendu 17. a 18. 6. 2023 v Praze. Na Ondru čekal 
nejen vědomostní test, ale také poznávačka různých druhů 
rostlin. Součástí programu byla návštěva botanického parku 
pořadatelské Střední odborné školy Jarov a také prohlídka 
Národního zemědělského muzea. Ondra skvěle zabojoval a 
získal fantastické 9. místo. 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

86 

 
 
Cyklistický výlet 2. B  
 
Dne 26. 6.  se naši druháci vydali na 
cyklistický výlet do Žimrovic. Užili si den 
plný zábavy v Areálu dobré pohody, kde je 
čekaly houpačky, další ježdění na kole a v 
neposlední řadě zmrzka. Cestou zpět se 
zastavili u řeky, projeli se lesní cestou a pak 
už hurá zpět do školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třeťáci v Planetáriu 
 
"Chrumka a kouzelná raketa" - tak se jmenoval program, který pro naše třeťáky připravilo 
Planetárium v Ostravě. Dětem se velice líbil, procestovaly planety naší sluneční soustavy, 
pronikly do tajů přírodních zákonů a užily si spoustu legrace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Masterchef junior ve 2.A – 27. 6.  
 
Každé z dětí doneslo jednu surovinu a soutěž o nejoriginálnější chlebíček mohla začít Kreativitě 
se meze nekladly, a tak to u některých vypadalo jako obloženy talíř s tajemstvím. Tajemstvím 
byl právě skrytý chlebíček Své povedené práce si děti nakonec sluply a jako nášup vyrobily 
jednohubky klasické i nasladko s nutelou a ovocem 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

87 

Čtvrťáci na škole v přírodě 
 
Žáci 4. tříd v červnu strávili krásný týden v Karlově pod Pradědem. Zvládli velmi náročný 
výšlap na Praděd, vyřádili se na pyžamové party a vyzkoušeli si stezku odvahy. Všichni 
společně si to užili. 

 
Žáci z 5.B pomáhají ztraceným pejskům 
 
Dne 27. 6. žáci předali zástupkyni Městského útulku 800 Kč, které vybrali na školním vánočním 
jarmarku. Setkání s pejsky bylo moc milé a děti by si nejraději všechna opuštěná zvířátka vzaly 
domů. 
 
5.B a 5.C na výletě 
 
Dne 28. 6. se obě třídy vydaly na Slezskou Hartu, kde je čekala plavba výletní lodí a pak si 
vyšláply na nejvyšší vyhaslou sopku Nízkého Jeseníku Velký Roudný. Společně tak ve 
sportovním duchu oslavily konec školního roku a už se těší na svá prázdninová dobrodružství 
 
Branný den 2023  
 
Dnes se na Stříbrném jezeře v Opavě konal další 
ročník branného dne, který byl složen z běžecké 
části, jízdy na raftech, střelby, zdravovědy, 
topografie, obratnosti a hodu na cíl. Žáci 6. - 8. tříd 
byli rozdělení do družstvech, ve kterých plnili dané 
disciplíny. Vyhlášení probíhalo podle ročníků, kdy 
se absolutním vítězem stalo družstvo Jestřábi ze 7. 
třídy. Odměnou jim byl putovní pohár a melounové 
osvěžení.  
 
Fotogalerie: https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9984919  
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

88 

 
Slavnostní rozloučení s žáky devátého ročníku  
Dne 29. 6. 2023 se v Obecním domě v Opavě konalo slavnostní předávání vysvědčení, kterého 
se ujala paní ředitelka společně se svými zástupci a současnými i bývalými třídními učiteli. 
Mnohokrát děkujeme členům pedagogického sboru za krásné a upřímné projevy, školnímu 
pěveckému sboru EBEN za doplnění výjimečného okamžiku, sólové zpěvačce Lucii Anežce 
Tomáškové a ostatním účinkujícím.  Obrovské díky patří také moderátorům odpoledne, a to 
Ester Pačkové a Davidovi Maixnerovi. Vysvědčení, poslední společná fotka, šerpa, úsměvy a 
hrdí rodiče, přátelé, učitelé a všichni ti, co tam s námi dnes byli. 
 
Fotogalerii zde: 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9990806  
 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

89 

Sportovní den  
 
Ve čtvrtek 29. 6. 2023 se konal Sportovní den. Pro žáky 
6. ročníku byl připraven florbal a vybíjená. Sedmáci si 
na školní zahradě zahráli softbal v družstvech po 12. 
Osmáky čekala kopaná. Kdo chtěl, věnoval se 
badmintonu nebo jiným kolektivním sportům.  
 
 
FOTOGALERIE ze Sportovního dne: 
https://eu.zonerama.com/ZSEBOpava/Album/9988812... 
 
 
Městečko Palermo - akce ve školním klubu – 29. 6. 2023 
 
Opékání špekáčků, povídání s PČR, co nás může o prázdninách potkat, jak pomoci a jak se 
zachovat. 
 
Prvňáčci na pikniku  
 
Závěr roku patřil společným aktivitám, a tak se 
naši nejmenší vydali na školní zahradu, aby si 
připravili společný piknik. Na dekách byla 
spousta ovoce i jiných dobrot. 
 
Poslední zvonění  
 
Něco končí a něco zase začíná... Žáci devátých tříd 
si dne 30. 6. v doprovodu vedení školy a svých 
třídních učitelů užili své už opravdu poslední 
zvonění na základní škole.  
 
 
Fit in Deutsch 1 - Goethe-Zertifikat A1 (30. 6. 
2023) 
 
Historickým okamžikem se stal úspěch dvou 
našich žáků, a to Veroniky Šimíčkové a Vojtěcha 
Magery z 8. ročníku. Oba se před nedávnem 
podrobili náročné zkoušce z německého jazyka, 
kdy excelovali a zaslouženě získali certifikát, který 
stvrzuje jejich vědomosti.   
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

90 

Slavnostní udělování ředitelských pochval 30. 6. 2023 
 
 

 
 

 
 
Pohodový konec školního roku 
 
Poslední dny před prázdninami už plynuly na letní vlně. Děli z 1. stupně si je užívaly na 
výletech, piknicích...v Městských sadech, na minigolfu, u řeky nebo na školní zahradě. 
 
JAK - Projekt spolufinancován EU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

91 

 
Spolupráce školy se SRPDŠ a s rodiči 
 
Spolek rodičů a přátel dětí a školy se finančně podílel na zabezpečení mnoha činností školy a 
žáků: lyžařských kurzů, podpora sportovních akcí, škol v přírodě, projektových dnů školy, 
byly zakoupeny knihy do čtenářských dílen 1. stupně, zahradní nábytek do přírodní učebny  
Členové SRPDŠ se podíleli na organizaci maškarního karnevalu a dne dětí, když zajistili 
občerstvení pro žáky i rodiče.  
 
Školní ples ZŠ Edvarda Beneše.  
V pátek 10. 2. 2023 se v sále Lidového domu v Opavě uskutečnil „Školní ples“ pořádaný členy 
SRPDŠ. 
K tanci hrála hudební skupina Pocity, kterou v průběhu večera doplnili členové skupiny Popelka. 
Hned, jak zazněly první tóny, se taneční parket zaplnil a tak tomu bylo až do brzkých ranních hodin. 
Novinkou bylo bohaté pohoštění na stolech. O pohoštění se postarali žáci školy pod vedením 
pedagogů. Program zpestřily kulturní vstupy v podání našich žáků. Roztleskávací show, taneční 
vystoupení, ukázky taekwonda i scénický tanec vzbudily velký ohlas a zasloužený  aplaus. Plesu se 
zúčastnil také vzácný host René Golem Richter, který nám předvedl se synem Mathiasem siláckou 
show, při kterém hostům tuhla krev v žilách. Moc děkujeme za špičkové vystoupení, které otec a 
syn Richterovi věnovali škole  
Úderem půlnoci začalo losování tomboly o celkem 185 cen. Kromě menších výher organizátoři 
zajistili také řadu hodnotných cen: dřevěnou vinotéku, produkty Hlavnické mlékárny, kávovar, 
mikrovlnou troubu, poukázku na let vrtulníkem, LCD televizor 101˝  a hlavní cenu  televizor 
úhlopříčky  140˝. Stali jsme se svědky mimořádné události, když výherkyně se vzdala této ceny   a 
rozhodla se televizor věnovat některému pro dobročinné účely. Televizor byl předán panu primáři 
MUDr. Radomilu Pluschkemu, MBA na oddělení diabetologie Vesalius spol. s r.o. 
Velké poděkování za přípravu a organizaci plesu si zaslouží členové SRPDŠ.  
Také nesmíme zapomenout poděkovat všem sponzorům této akce (viz příloha). 
Moc děkujeme také všem účastníkům školního plesu, kteří tak podpořili snažení organizátorů. 
Zisk z plesu využijeme na nákup vybavení školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

92 

 
 
 
Vzhledem k velkému ohlasu akce „Odpoledne v pohybu“ se členové SRPDŠ rozhodli akci 
zopakovat u příležitosti „Dne dětí“ 
Akce SRPDŠ se uskutečnila u příležitosti dne dětí v pátek 2. června 2023. 
  Žáci 2. stupně měli možnost po vyučování využít připravené sportoviště na školní zahradě       
a v tělocvičnách. Hrál se zejména florbal, kopaná, softbal, badminton a stolní tenis. 
  Pro děti 1. stupně, jejich rodiče, sourozence a příbuzné byl připraven branný pochod po ose: 
škola – Stříbrné jezero – Vojenský splav – Městské sady – škola. Okruh dlouhý více                         
7 kilometrů organizátoři zpestřili třemi stanovišti. Na 1. stanovišti si žáci i rodiče mohli ověřit 
své dovednosti v plavbě na raftu. Přesnou mušku si děti zkusily při střelbě ze vzduchovky a 
hodu granátem na cíl. Stačilo  ještě vyluštit šifru na startovním lístku a po návratu na školní 
zahradu čekalo na děti občerstvení. Potom hrály hry na sportovištích a řádily na travnatých 
prostorách školní zahrady až do večerních hodin. Postaráno bylo také o rodiče a všechny 
příznivce naší školy. Za lidové ceny si mohli zakoupit grilovanou uzeninu a nápoje. 
 Myslím si, že název akce „Odpoledne v pohybu“ byl výstižný.  Branného pochodu se  
zúčastnilo více než 100 dětí, které si se svými rodiči, sourozenci akci užily. Velký dík zaslouží 
členové SRPDŠ za zajištění branného pochodu a občerstvení. Za přípravu sportovišť, 
organizaci stanoviště hodu granátem a také za hudební produkci zaslouží poděkování učitelé 
vychovatelé školní družiny a školního klubu. Pochvalu zaslouží žáci 7. až 9. ročníku za pomoc 
na stanovištích branného pochodu. 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
  
 
 

  
 
 
 

 
  
 
 
   
 
 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

93 

 

 
Sportovní třídy 
 
Na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 2023 ve Špindlerově Mlýně reprezentovali 
Moravskoslezský kraj 3 naši hráči Jakub Žídek, Vítězslav Glos a Matěj Weis (hrál v sezóně 
2022/2023 za Třinec). Kluci patřili k hlavním strůjcům vítězství na tomto prestižním turnaji.  
Z bývalých absolventů měl Radek Faksa další úspěšnou sezónu v týmu NHL Dalas Stars. Jan 
Štencel patří k pilířům obrany v týmu Českých Budějovic. Matěj Machovský vynikajícími 
výkony dotáhl tým Hradce Králové do finále extraligy. 
Klára Hymlárová získala bronzovou medaili z mistrovství světa v Kanadě.  
 
Vítězný tým Moravskoslezského kraje 
 

 
Vítězslav Glos dole první zprava, Matěj Weis nahoře druhý hráč zprava, Jakub Žídek nahoře 
pátý zleva. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

94 

Umístění v soutěžích ve školním roce 2022/2023 

Název soutěže 

umístění 

v okresním kole             
(nebo oblastním)  v krajském kole 

v ústředním 
(celorepublikovém),       

příp. v mezinárodním 
kole 

Soutěže typu A 

A1) MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 1. místo   

A2) FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA účast   

A3) CHEMICKÁ OLYMPIÁDA účast   

A4) BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 8. místo   

A5) SOUTĚŽE V CIZÍCH JAZYCÍCH    

anglický jazyk 4. místo   

německý jazyk 2 .místo   

francouzský jazyk    

ruský jazyk  12. místo  

A6) OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE účast   

A7) DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA účast   

A8) ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 1. místo 1. místo  

A10) MATEMATICKÝ KLOKAN 2x 3. místo   

A13) PYTHAGORIÁDA 8. místo   

A29) FINANČNÍ GRAMOTNOST účast   

        

Soutěže typu B 

B70) EUROREBUS  2. a 5. místo  

B54) SAPERE - VĚDĚT JAK ŽÍT    

        

Soutěže typu C 

        

Další soutěže vyhlašované AŠSK 
B44) POHÁR ROZHLASU V ATLETIE S ČESKOU 
SPOŘITELNOU účast   

B46) FLORBAL - ORION FLORBAL CUP 2. místo   

B47) PŘESPOLNÍ BĚH 
2 x   2. místo 

  

B48) ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 1x3. místo D 5. místo D 15. místo 

B49) MINIFOTBAL - MCDONALD´S CUP 1 x 6. místo   

B49) MINIFOTBAL kat IV. 1. místo   

B48) BASKETBAL ZŠ 1 x 4. místo   

B49) Volejbal Chl  2. m, D 3. místo D 4. místo  

B49) PLAVÁNÍ Neuskutečnilo se   

B47)Vybíjená 6. místo   

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 1x 1. místo 1 x 2. místo 6. místo 

ŠTAFETOVÝ POHÁR účast   

ATLETICKÝ TROJBOJ 4. místo (chl)   

šplh 
1 x 1. míst, 1x 2. místo 

(ch)   

Čeps cup 4. 5. tříd (organizuje florbalový svaz) 1. místo 1. místo 1. místo 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

95 

Jiné soutěže 

Opavské Vánočky Nekonaly se   

Opava Race 1.místo   

Badminton 

3 x 1. místo, 2 x 2. místo, 
1 x 3. místo   

Opava Race 1.místo   

Mladý zahrádkář 1. místo  9. místo 

Zoo Ostrava kat. 4. a 5. tříd  1. místo  

Floristika 2023 1. místo 2. místo  

Bajtík 1 x 2. místo   

    

    

 
Soutěže, jazykové olympiády,  mezinárodně uznávané jazykové zkoušky, testování SCIO 
 
Byla pořádána školní kola jazykových olympiád a naši žáci se také zúčastnili jazykových 
olympiád a soutěží na okresní úrovni.  
Někteří rovněž složili mezinárodně uznávané jazykové zkoušky a to Fit in Deutch 1 v jazyce 
německém a B1 Preliminary for Schools v jazyce anglickém. Jazykové dovednosti několika 
kandidátů dokonce dosáhly úrovně B2. 
Dosáhli jsme výborných výsledků v rámci testování znalostí anglického jazyka testem SCATE 
( A0 - B1) a SCATE+ ( A0- C1). Testování byli podrobeni žáci 5. a 9. ročníků. Z celkového 
množství 92% testovaných žáků 9. ročníků dosáhlo požadované úrovně A2. I znalosti dětí 5. 
ročníku dosáhly úrovně v rozmezí  A1 - B2.   
 
 

Hodnocení činnosti školní družiny za školní rok 2022/2023 
 
Hodnocení činnosti školní družiny 
 
Počet přihlášených žáků v školní družině k 31.9. 2022 činil 168.  
Počet oddělení 6. 
Školní družinu ve školním roce 2022/2023 vedl ve funkci vedoucího vychovatele od 1.9. do 
31.12.2022 p. Štýbar, od 1.1. do 31.6.2023 pak p. J. Vajdová 
 
Rozdělení žáků do oddělení a personální obsazení od 1.9.2022 :  
I. oddělení              3.A, 3.C          J. Štýbar  
II. oddělení              2.A, 2.B          E. Beková  
III. oddělení      4.A, 4.B         J. Štenclová,  
IV. oddělení                 2.C, 2.B          J. Reichlová 
V.  oddělení           1.A, 1.B          K. Měrková     
VI. oddělení           3.B, 1.B          J. Orlická 
Školní klub             5. – 9. tř.         J. Böhmová  
 
Rozdělení žáků do oddělení a personální obsazení od 1.1.2023 :  
I. oddělení             3.A, 3.C          J. Štýbar  
II. oddělení            2.A, 2.B          E. Beková  
III. oddělení           4.A, 4.B           J. Štenclová, J. Orlická 
IV. oddělení           2.C, 2.B           J. Reichlová 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

96 

V.  oddělení           1.A, 1.B           K. Měrková     
VI. oddělení           3.B, 1.B           J. Vajdová 
Školní klub            5. – 9. tř.          J. Böhmová  
 
Zájmové činnosti od 15 hodin v ŠD:  
E. Beková                 trampolíny, kreativ  
J. Reichlová              keramika pro začátečníky, přírodovědný, dívčí klub  
K. Měrková              konstruktér, deskové hry, gymnastické míče 
J. Štýbar                   kytara, zpívánky 
J. Štenclová              gymnastika, fotbal, florbal/do 31.12.2022/ 
J. Orlická                  florbal / od 1.1. 2023/ 
 
Školní družina je umístěna v 1. patře samostatné budovy. 
V lednu 2023 byly herny č. 204, 207 vybaveny novým nábytkem a společné prostory družiny 
novým stolem na biliárd, zakoupeného za sponzorský dar. Herna č.207, která začala sloužit pro 
normální provoz oddělení byla nadále využívána žáky pohybových kroužkům a k pořádání 
družinových akcí. 
Vybavení ateliéru bylo přemístěno z herny č.205 do herny č.209. Ateliér je stále využíván k 
výtvarným činnostem všech oddělení, keramice pro třídy, keramické zájmové činnosti.  
V měsíci červnu byla zahálena rekonstrukce místnosti č. 214 na kuchyňku ŠD a místnosti 
přízemí na polytechnickou dílnu a sklad. 
Výzdobu společných prostor koordinovala p. Beková a podíleli se na ni všichni vychovatelé. 
 
Každé oddělení má samostatnou hernu pro svou pravidelnou činnost.  
Tato činnost byla obohacena o celodružinové akce pořádané jednotlivými vychovateli. 
Školní družina úzce spolupracovala s třídními učiteli. V budově školy měla ŠD a pro svou 
činnost možnost využívat tělocvičny a cvičnou kuchyň. Venkovní program ŠD byl realizován 
na školní zahradě, kde byly zakoupeny z prostředků SRPDŠ pro ŠD 2 stoly s lavicemi.  
 
Celodružinové akce: 
Opavská míle, karaoke show, návštěva animačního programu "Už ani sousto nazmar" v 
Obecním domě, Valentýnské pečení, Družinopiáda, návstěva Dne mláďat na školním statku 
 
Akce pro rodiče s dětmi 
Drakiáda, „Vyřež si svou dýni“, Vánoční dílničky, Školní družina nanečisto, Velikonoční dílny, 
Vynášení Moreny 
 
Ve spolupráci se školou 
Maškarní karneval 
 
Spolupráce Domovem Sv. Zdislavy v Opavě 
Žáci zájmových činností KREATIV, ZPÍVÁNKY pod vedením p. vych. Štýbara a p. vych. 
Bekové navštívili domov 3x s pásmem písní a malými dárečky. 
 
Organizace okresních soutěží školních družin 
Basketbal      p.vych. J. Štybar 
Florball 2tř.  p.vych   J. Štenclová 
 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

97 

Účast na okresních soutěžích ŠD 
Florball 3tř.             p.vych   J.Štenclová        2. místo 
Florball 4.-.5tř.        p.vych   J.Štenclová  
Pěvecká soutěž        p.vych. J.Štybar               zlaté pásmo     
Florball 2tř.             p.vych   J.Štenclová         2. místo 
Výtvarná soutěž      p. vych. E.Beková 
Plavání ŠD              p. vych. J.Orlická 
Basketbal                p.vych.  J.Štybar               2.místo 
Keramika                p. vych  J.Reichlová  
Dopravní soutěž     p. vych.  E.Beková            1.místo, 2x 2.místo 
Fotbal                     p. vych J.Štenclová 
 
 
Všichni vychovatelé se od měsíce května do června aktivně účastnili škol v přírodě.  
 
Provoz v době letních prázdnin 14.8. – 25.8. 2023 pro žáky z celé Opavy zajistila naše školní 
družina místo ŠD Šrámkové, kde probíhaly opravy.  
 
 
 

Hodnocení činnosti školního klubu za školní rok 2022/2023 
 
Vychovatelka:  Jiřina Böhmová  

             Leona Moravcová (3. 1. – 30. 6.) 
 
Vzdělávání:    J. Böhmová – sebevzdělávání NPI Praha, AVŠZ  
                         L. Moravcová – dokončeno pedagogické studium zakončeno maturitní 
        zkouškou  
 
Provoz školního klubu: ráno:     6,20 -   7,50 hod. 
                                               odpoledne:    12,35 – 16.45hod. (pá 16. 00) 
                    - provoz školního klubu byl v průběhu roku přizpůsoben požadavkům školy
  
Kapacita ŠK:  - byla naplněna (80 účastníků zájmového vzdělávání) 
                        - zájmové vzdělávání využívali žáci 5. -9.roč. 
                        - bylo umožněno, využívat školní klub dětem nepřihlášeným do naplnění 
                          denní kapacity 80 účastníků zájmového vzdělávání 
 
Spolupráce: Alzheimer home – domov seniorů, SU Opava, nezisková organizace Amélie, 
                       ŠD, ekotým ZŠ, pedagogové ZŠ, rodičovská veřejnost, EHNA Ostrava,  
  sportovní zařízení města Opavy 
Činnost: 
Cílem bylo rozvíjet zájmové dovednosti účastníků ve školním klubu, jejich vedení 
k samostatnosti, důslednosti a zodpovědnosti. Nebyla opomíjená relaxace a příprava  
na vyučování. Využití počítačů k tvorbě prezentací, programování. Účastníci zájmového 
vzdělávání ŠK připravili pro všechny děti ŠD akce: Slavnosti motýlů, Velkou steeplechase, 
Tulipánový běh, Velikonoční kvíz na školní zahradě. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

98 

Nově jsme navázali kontakt a spolupráci s Alzheimer home, která se úspěšně rozvinula  
do pravidelných aktivit. 
Zapojili jsme se do akcí připravovaných ŠD a ZŠ, které byly určeny žákům, rodičům  
a veřejnosti. 
Pro zájmovou činnost  ŠK byly využívány prostory školy (školní hřiště, tělocvičny). 
 
 
 

Seznam akcí ŠK 
Spolupráce s Alzheimer home 

Aquapark Kravaře 
Babí léto pro ŠD 

Noc vědců 
Velká koňská soutěž 

Trampolíny 
Základní kolo piškorky 
Okresní kolo piškvorky 

Soutěž v loupání brambor 
Lampionový průvod 

Zlatá trefa 
O pohár tety Kateřiny 

Soustředění pěveckého sboru Eben 
Vaříme mýdlo s levandulí 

Soutěž ve skládání, házení vlaštovek 
Stolní fotbal turnaj 

Unisféra 
Na Hromnice o hodinu více noc 

Nošení břemene - rovnováha 
Turnaj tetres 

kuželky 
Tulipánová stezka, běh 

Vynášení Moreny 
Cvrnkání do kopce 

Roztoč spiner 
Ukliďme Česko 

Mezinárodní kuchyně 
Městečko Palermo – noc v ŠK 

 
 
Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 
Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

soukromý dárce sponzorský dar pro ŠD 10 000 1 496 

OPATRHERM sponzorský dar 3 000 3 000 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

99 

 
Část IX. 

 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

 

- kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného proběhla dne 1.února 2023 

- kontrolované období: 1.12.2018-31.12.2022 

- závěr kontroly: ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR< 
 
 

Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
 

- datum kontroly: 22.5.2023 - 31.8.2023 

- předmět kontroly: dodržování povinností vymezených v ustanovení §3 odst. 1 zákona č. 
251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na 
povinnosti na úseku rovného zacházení 

- závěr kontroly: Kontrola neshledala žádné nejasnosti ve vyžádaných dokumentech. Mimo 
kontroly dokumentů proběhlo také dotazování 8 zaměstnanců. Z předmětného dotazování 
nevyplynulo, že by docházelo k porušování právních předpisů týkajících se rovného zacházení 
v oblasti pracovních podmínek zaměstnanců. Dotazovaní zaměstnanci uvedli, že atmosféra na 
pracovišti je příjemná, vztahy na pracovišti jsou kolegiální, přátelské a spolupracující. 
Dotazovaní zaměstnanci shodně uvedli, že ze strany zaměstnavatele jsou vytvářeny příznivé 
pracovní podmínky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

100 

 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 
 
 
a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

  



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

101 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 
 

Plán 2022

Navýšení- 

snížení finan. 

plánu 2022

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2022 v 

%

Plán 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

b c d f g h j k

358,90 38,47 397,37 397,37 110,72 3,00 18,46

0,00 0,90 0,90 0,90  

5,00 -5,00 0,00 0,00 0,00

30,00 15,76 45,76 45,76 152,53

87,95 -72,02 15,93 15,93 18,11

233,95 62,49 296,44 296,44 126,71 3,00 18,46

2,00 36,34 38,34 38,34 1917,00

1592,10 157,31 -239,84 1509,57 1509,57 94,82 60,00 139,33

240,00 -120,13 119,87 119,87 49,95 21,71

927,00 -21,88 -79,82 825,30 825,30 89,03 79,82

50,00 49,87 -11,25 88,62 88,62 177,24 11,26

373,00 129,32 -26,54 475,78 475,78 127,55 26,54

2,10 -2,10 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00  

700,00 -399,21 300,79 300,79 42,97 2,00 0,00

0,00 152,17 152,17 152,17 152,17

10,00 -10,00 0,00 0,00 0,00

1310,17 -187,01 15,89 1139,05 1139,05 86,94 0,00 0,00

3,00 -3,00 143,90 0,00 0,00

40,00 -10,91 29,09 29,09 72,73

0,00 0,00 0,00  

0,77 0,77 0,77  

30,00 -30,00 0,00 0,00 0,00

350,00 51,85 401,85 401,85 114,81

35,00 -35,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00  

15,00 47,51 62,51 62,51 416,73

65,00 46,82 111,82 111,82 172,03

0,00 4,45 4,45 4,45 4,45

355,00 -56,60 298,40 298,40 84,06

163,17 -81,01 0,00 82,16 82,16 50,35

254,00 -106,00 0,00 148,00 148,00 58,27

81,90 0,00 62,00 143,90 143,90 175,70 0,00 0,00

0,00  

81,90 62,00 143,90 143,90 175,70

0,00 0,00 26,91 26,91 26,91 26,91 0,00 0,00

0,00 11,70 11,70 11,70  

0,00 15,21 15,21 15,21

0,00 0,00  

25,00 0,00 38,92 63,92 63,92 255,68 0,00 0,00

0,53 0,53 0,53

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00 0,00 0,00  

           - školení a vzdělávání 37,00 37,00 37,00  

25,00 1,39 26,39 26,39 105,56

0,00 0,00  

0,00 0,00  

28,00 0,00 104,17 132,17 132,17 472,04 0,00 0,00

13,00 3,97 16,97 16,97 130,54

15,00 100,20 115,20 115,20 768,00

0,00 0,00  

1145,35 10,44 1155,79 1155,79 100,91 6,21 18,72

130,95 -9,03 121,92 121,92 93,10

696,80 301,66 1819,33 2817,79 3193,91 458,37 0,00 0,00

0,04 0,00 0,04 0,04  

dary věcné 81,18 81,18 81,18

541,12 0,00 541,12 541,12  

300,00 589,73 889,73 889,73 296,58

396,80 -239,50 0,00 157,30 157,30 39,64

702,00 702,00 702,00  

380,19 380,19 380,19  

Posílení FI z rozpočtu zřizovatele - renovace IT učebny 389,32 389,32 389,32

3,80 3,80 3,80  

49,23 49,23 49,23

0,00 0,00  

-376,12 -376,12  

6079,17 271,96 1610,22 7961,35 8337,47 137,15 71,21 176,51

           - prádlo, oděv, obuv

           - knihy, učební pomůcky 

           - drobný  hmot. majetek

Účet - položky

Hlavní činnost Doplňková činnost

a

501 Spotřeba materiálu  

v tom - potraviny

           - spotřeba materiálů ostatní

           - ostatní (léky - zdravo.materiál)

502 Spotřeba energie 

           - ÚT a ohřev vody

           - spotřeba plynu

           - spotřeba el. energie

v tom - spotřeba vody       

           - pohonné hmoty a maziva

           - ostatní (Specifikovat)

518 Ostatní služby       

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

v tom- služby poštovní

           - služby telekom. a radiokom.

           - konzult., porad. a právní

           - školení a vzdělávání

           - nákup služeb ostatní

           - nájemné

           - programové vybavení (DDNM)

           - bankovní poplatky

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet

           - správa sítě

           - PV

521  Mzdové náklady (platy, OPPP)

v tom  - platy zaměstnanců

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště)

           - LV

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.)

v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)

525 Jiné sociální pojištění

527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP)

           - ostatní

528 Jiné sociální náklady

549 Ostatní náklady z činnosti

v tom - pojištění (majetku, úrazové)

          - ostatní

538 Jiné daně a poplatky (kolky)

551 Odpisy dlouhodobého majetku

V pohodě ve škole na ledě

úprava ventilů ÚT

Hokej - přeprava žáků

Národní plán obnovy (UZ 33087+33088)

Doučování (33086)

542 - jiné pokuty a penále

nedočerpání v položkách celkem

Náklady celkem

558 Náklady z DDNM a DDHM

Ostatní nejmenované položky

v tom:

Šablony III.+II.

Zahrada projekt MŽV



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

102 

 

Plán 2022

Úpravy 

finančního 

plánu

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2022 v 

%

Plán 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

b c d f g h j k

175,20 -1,37 173,83 173,83 99,22

0,00 0,00  

2,50 2,50 2,50  

100,00 -84,18 15,82 15,82 15,82

550,00 -155,03 394,97 394,97 71,81

26,46 26,46 26,46  

3,50 0,00 15,71 19,21 19,21 548,86 150,00 552,63
0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  150,00 552,63

3,50 9,84 13,34 13,34 381,14

5,87 5,87 5,87  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

300,00 0,00 1806,13 2106,13 2106,13 702,04 0,00 0,00
0,00 0,00  

81,18 81,18 81,18

300,00 589,73 889,73 889,73

702,00 702,00 702,00  

380,19 380,19 380,19  

3,80 3,80 3,80  

49,23 49,23 49,23  

1128,70 0,00 1610,22 2738,92 2738,92 242,66 150,00 552,63

Plán 2022

Navýšení - 

snížení finan. 

plánu 2022 

zřiz.

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2022 v 

%

Plán 2022

Skutečnost k 

31.12.2022 

(závěrka)

6079,17 271,96 1610,22 7961,35 8337,47 137,15 71,21 176,51

Plán 2022

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2022 v 

%

Plán 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022 

(závěrka)

4 950,50 0,00 5222,43 5598,55 113,09 78,79 376,12

HČ-dotace 
od zřizov.

HČ-dotace 
od zřizov.

-376,12 Zisk z DČ

Zisk z HČ

Plán 2022

Navýšení 

finančního 

plánu 2022 

zřiz.

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2022

Skutečnost k 

31.12. 2022  

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2022 v 

%

300,00 289,73 589,73 196,58

702,00 702,00  

380,19  

3,80  

49,23  

 

300,00 0,00 0,00 991,73 1724,95 574,98333

Doučování (ÚZ 33086)

Příjmy ze stravného
Úroky
Použití rezervního fondu do výnosů

 Výnosy 

Hlavní činnost Doplňková činnost

a

Příjmy ze školného

Použití fondu investic do výnosů
Použití fondu odměn do výnosů
Ostatní příjmy z vlastní činnosti
v tom: 

 - poplatky za služby

 - pronájmy tělocvičen a učeben

 - poškozené knihy,vystavení druhopisu, čipy, sběr

 - nákup majetku z FKSP

Ostatní příjmy z jiných zdrojů

V pohodě ve škole na ledě

Doučování (ÚZ 33086)

Zahrada projekt MŽV

Národní plán obnovy (UZ 33087+33088)

v tom: 

dary věcné

Šablony III.+Šablony II.

Výnosy celkem

NÁKLADY CELKEM 

Hlavní činnost Doplňková činnost

ROZDÍL (náklady minus výnosy - 

HČ) 

Hlavní činnost Doplňková činnost

Vypsat ostatní nejmenované 
položky z nákladů (finanční 
prostředky z jiných zdrojů- 
dotace, projekty, příspěvky z 
městských částí...)

Hlavní činnost

Šablony III.+Šablony II.

Národní plán obnovy (UZ 33087+33088)

Zahrada projekt MŽV

V pohodě ve škole na ledě

Celkem



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

103 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospodářský výsledek 
v Kč, na 2 des. 

místa
-376 120

376 120

0

0

0

0

0

443 423

Upravený hosp. výsledek včetně transferu 443 423

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2022 za IČ (v Kč)
v plné výši

5 222 430

508

10 280

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa)

Stav k 31.12.2022
Návrh na příděl 

ze ZHV 2022
Návrh na převod 

v roce 2022

Současný aktuální 
stav k datu 
zpracování

170 754,72 170 754,72

101 109,00 101 109,00

Fond investic 362 855,38 362 855,38

x x x

Upravený hospodářský výsledek

 - z hlavní činnosti

 - z doplňkové činnosti

Celkem k 31.12.2022 před zdaněním

Předpokládané zdanění celkem

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-)

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-) 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-)

Transfer

Ukazatel

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost od 

zřizovatele celkem na rok 2022

Vyjádření ředitele školy, šk. zařízení k hospodářskému výsledku (zisku nad 5 tis. Kč, ztrátě) z HČ:

Zdůvodnění: Odvod ÚP - plnění povinného podílu, důvodem byl odchod zaměstnance se ZTP v lednu 2022, který 
byl zaměstnán na 1,0 (120 866,-). Další náklady vznikly na účtu 512 (cestovné) , kdy nebylo možno náklady na 
cestovné hradit ze SR, důvodem byly vysoké náhrady za dočasnou pracovní neschopnost (152 170,-) a na účtu 521 
(mzdové náklady), kdy byl nutný dozor na hřišti nad plánované hodiny z důvodu příznivého počasí (62 000,-). Další 
náklady nad plán vznikly na dofinancování projektů  (SFŽV - Zahrada: 13 820,-  a Šablony III: 31 624,-.). 

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2022

Průměr PP na jednoho žáka (dítě) 

Ukazatel

Rezervní fond

Fond odměn

Převod z rezervního do investičního fondu



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

104 

 
c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

Oprava a údržba  Částka celkem v Kč 

oprava wc, bojleru a potrubí 61 800 

malování 75 880 

oprava rozvodů a svodů 241 262 

rozhlasová ústředna 30 347 

výměna hlavic ÚT 12 824 

oprava videotelefonů v ŠD 11 395 

posílení wi-fi 10 753 

 
 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Naše organizace nebyla zapojena do rozvojových ani mezinárodních programů. 

 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Naše organizace nebyla zapojena do dalšího vzdělávání formou celoživotního učení. 
 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 
 

Název projektu 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

programy EU Nástroje pro oživení a odolnost - prevence 
digitální propasti (ÚZ 33088) 

65 000 53 122 

programy EU Nástroje pro oživení a odolnost – pokročilé 
digitální učební pomůcky (ÚZ 33087) 

501 000 501 000 

programy EU Nástroj pro oživení a odolnost – pořízení 
mobilních digitálních technologií pro 
znevýhodněné žáky (ÚZ 33088) 

201 000 201 000 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

105 

projekt MŠMT Šablony III - ZŠ Edvarda Beneše 936 182 911 755 

projekt MŠMT  OP JAK -  ZŠ Edvarda Beneše Opava 363 8435 80 315 

 
 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 

Organizace, s kterou PO 
spolupracuje (HZS, městská 

policie,  střední školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 
procesu 

Počet zúčastněných žáků 
(dětí) 

MAS Opavsko Informace pro kariérové poradce - 
průběžně během školního roku (Mgr. 

Kamila Orlíková): 

VP 

ÚP, SŠ a SOU Prezentace studijních programů 
gymnázií, SŠ a SOU 

VP 

ÚP Beseda pro žáky 9. ročníku: 
• volba povolání, testy profesní 

orientace 
• termíny: 19.10., 21.10. a 11.11. 2022 

69 žáků + TU 

MS Pakt zaměstnanosti Vzdělávání pedagogů v oblasti 
kariérového poradenství: 

• workshop - 6x 

• metodická setkání - 4x 

• individuální konzultace, sdílení, tipy, 
návody 

• zahájení v září 2022 

VP 

ÚP, OHK, MS Pakt 
zaměstnanosti 

Veletrh povolání 2022 
• prezentace různých SŠ, SOU, 

gymnázií + zaměstnavatelů 
• termíny: 5.10. a 6. 10. 2022 

69 žáků + TU 
rodiče 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

106 

ÚP ČR, OHK, MS Pakt 
zaměstnanosti 

Veletrh středních škol MSK- online 
• prezentace různých SŠ, SOU, 

gymnázií 
• termíny: 21.11. - 30.11. 2022 (28.11. 

2022 okres Opava) 
 

Seminář k veletrhu - online: 
• průběh a organizace Veletrhu, 
pracovní listy pro žáky, rady, tipy, 

konzultace 
• termín: 31.10. 2022 

? žáků + rodiče 
 
 
 
 

VP 

Slezská univerzita Opava Primární prevence 2022 - projekt: 
Vybrané aspekty přístupů škol k 
primární prevenci a wellbeingu 

• zaměřen na hledání cest k řešení 
specifických problémů souvisejících 

s rizikovým chováním žáků 

ŠPP - týmy zapojených ZŠ 
+ SU 

SŠ a SOU Den profesí: 

• pro žáky 9. ročníku 

• dopolední workshopy s různými 
aktivitami na vybraný SŠ a SOU 

• termín: 2.12. 2022 

69 žáků + TU + VP 

SŠ a SOU Předání informací o jednotlivých 
oborech vzdělávání formou: 

• Prezentací přímo ve škole v půběhu 
října 2022 až ledna 2023 - pro žáky 

• Dnů otevřených dveří - pro žáky i 
rodiče 

• Online - Veletrh středních škol MSK 
(viz.  
výše)  

 

69 žáků + rodiče + TU + 
VP 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

107 

MŠ Mostní Jak to chodí v MŠ? 

• cílem bylo poznat a vyzkoušet si 
profesi učitele/ky v MŠ 

• pro zájemce 9. ročníku 

• účast na dopoledním programu a 
práce s dětmi v MŠ 

• termíny: 25.11., 28.11, 29.11. 2022 

18 žáků + doprovod 

SŠHS a VOŠ Opava Den jazyků: 

• dopolední workshopy s mnoha 
aktivitami 

• termín: 8.12. 2022 

15 žáků 8 a 9. ročníku + 
doprovod 

MS Pakt zaměstnanosti Exkurze: 

• ARAKO Opava 1.11. 2022 

• MODEL OBALY Opava 16.12. 2022 

• FBT Logistics s.r.o. 26.1. 2023 

• Hon a.s. Opava 30.3.2023 

• Charita Opava 4.4.2023 

• TietoEvry Ostrava 26.4.2023 

• Internet BillBoard a.s. Opava 
21.6.2023 

• Hagemann a.s. Opava 26.6.2023 

 
pedagog + 20 žáků 
pedagog + 20 žáků 
pedagog + 25 žáků 
pedagog + 25 žáků 
pedagog + 24 žáků 

pedagog + AP + 23 žáků 
pedagog + 12 žáků 
pedagog + 23 žáků 

MS Pakt zaměstnanosti Workshop (sebereflexe, sebepoznání se 
zaměřením na volbou povolání): 

• pro žáky 8. ročníku 

• termín: 22.5.2023 

• 3. skupiny 

 
 

lektorky  + 3 skupiny po 
23 žácích 

SOU stavební Opava Trh pracovních příležitostí 

• workshop (představení řemesel + 
maturitních oborů) jednotlivých 

dílnách 

• pro žáky 8.ročníku 

• termín: 19.5. 2023 

VP + TU + 67 žáků 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 
Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 
 
Tel.: 778 724 964, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, IZO:102 432 825, Identifikátor 
ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 
 

108 

Střední škola technická 
Opava 

Projekt: 

• 5 setkání s různým praktickým 
zaměřením - práce na jednotlivých 

dílnách 

• pro žáky 8.ročníku 

• termín: leden 2023 (9.1., 11.1, 16.1., 
18.1. 23.1. 2023) 

pedagog + 5 skupin vždy 
po 15 žácích 

Slezská univerzita Opava Setkání s týmem pro mládež : 

• termín: 10.3.2023 

Členové ŠPP 

VŠB - TUO Podpora technického vzdělávání : 

• akce pro kariérové poradce 

• termín: 20.6.2023 

VP 

OSPOD Opava, MMO - 
přestupkové oddělení 

• konzultace, telefonáty 

• řešení problémů se zanedbáním 
povinné školní docházky, popř. 

jiných 

ŠPP, vedení školy, TU 

PPP a SPC zprávy a doporučení pro žáky se SVP 
cíl: vhodně nastavit vzdělávání u těchto 

žáků 

 

Alzheimer home Opava vzájemné návštěvy s programem - 
společné tvoření, zpívání, povídání 

klienti domova + školní 
klub + ekotým školy 

Domov seniorů sv. Ludmily návštěvy s programem + tvořivé dílny klienti domova + školní 
družina 

SVČ Opava sportovní aktivity školní klub + školní 
družina 

HC Slezan Opava rozvoj pohybových a dovednostních 
schopností 

hokejové skupiny vyššího 
i nižšího stupně + trenéři + 

2 učitelé 

Dopravní podnik Opava zajištění dopravy na tréninky a akce 
školy 

 

 
 
 

 
Zpracovala dne: 18. září 2023                                                 Mgr. Simona Horáková, MBA 

                              ředitelka školy 


